
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 
ZA ROK 2016ZA ROK 2016ZA ROK 2016ZA ROK 2016



Výroční zpráva Filozofické fakulty  
Ostravské univerzity za rok 2016

Vydala Ostravská univerzita, Filozofická fakulta
Dvořákova 7, 701 03 Ostrava

Sestavil kolektiv zaměstnanců Filozofické fakulty OU
K tisku připravili pracovníci oddělení pro vědu a výzkum FF OU

Tisk: Polypress, s. r. o.
Truhlářská 486/15, 360 17 Karlovy Vary

© Ostravská univerzita, Filozofická fakulta, 2017



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

1

OBSAH

Děkanát – stav k 31. 12. 2016 ......................................................................................................................3
I. PERSONÁLNÍ A KVALIFIKAČNÍ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ FF OU 
   (bez vyňatých z evidenčního stavu) ...................................................................................................5

I.1 Evidenční stav zaměstnanců FF OU k 31. 12. 2016 ..............................................................5
I.2 Přepočtený stav zaměstnanců FF OU k 31. 12. 2016 ..........................................................6
I.3 Věková struktura akademických pracovníků FF OU v roce 2016 ...............................6
I.4 Počty externích učitelů na jednotlivých katedrách v roce 2016 ................................7
I.5 Kvalifikační růst pracovníků FF OU v roce 2016 
      (noví nositelé titulů docenti, noví profesoři) ...........................................................................8

I.5.1 Docenti (abecedně) .........................................................................................................................8
I.5.2 Profesoři (abecedně) .......................................................................................................................8

I.6 Počet odborných asistentů a lektorů 
      v doktorském studiu FF OU k 31. 12. 2016 ................................................................................8

II. STUDIUM NA FF OU V ROCE 2016 ......................................................................................................9
II.1 Studijní programy a obory na Filozofické fakultě v roce 2016 ..................................9

Bakalářské studijní programy ...............................................................................................................9
Navazující magisterské studijní programy ................................................................................11
Studijní obory (v rámci navazujících magisterských studijních programů)
s oprávněním konat státní rigorózní zkoušku a udělovat titul PhDr. .......................14
Doktorské studijní programy  ...........................................................................................................15

II.2 Akreditace, rozšíření a prodloužení akreditace studijních 
       programů a oborů Filozofické fakulty v r. 2016 .................................................................17
II.3 Počty studentů Filozofické fakulty v prezenční 
       a kombinované formě studia ..........................................................................................................18
II.4 Přijímací řízení na Filozofické fakultě v roce 2016 ...........................................................19
II.5 Absolventi Filozofické fakulty v roce 2016............................................................................20
II.6 Celoživotní vzdělávání na Filozofické fakultě v roce 2016.........................................21



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

2

III. VĚDECKÁ ČINNOST FF OU V ROCE 2016 ..................................................................................23
III.1 Grantová činnost FF OU v roce 2016 ........................................................................................23
III.2 Vědecké konference, workshopy a další akce na FF OU v roce 2016 ................25

KONFERENCE ...............................................................................................................................................25
WORKSHOPY ................................................................................................................................................28
DALŠÍ AKCE ...................................................................................................................................................30

III.3 Ediční činnost FF OU v roce 2016 ...............................................................................................36
III.3.1 Publikace vydané na FF OU ...................................................................................................36
 MONOGRAFIE ....................................................................................................................................36
 SBORNÍKY .............................................................................................................................................37
 ČASOPISY .............................................................................................................................................37
 ENCYKLOPEDIE, SLOVNÍKY, KATALOGY ..............................................................................38
 SKRIPTA ..................................................................................................................................................38
 Sumář publikací vydaných na FF ...........................................................................................38
III.3.2 Monografie vydané mimo FF OU ......................................................................................38
 Sumář publikací vydaných mimo FF ...................................................................................39

III.4 Pobočky vědeckých společností a zájmových organizací  
 působících na FF OU v roce 2016 ..............................................................................................39

IV. ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE V ROCE 2016 ...............................................................................42
IV.1 Zahraniční instituce, s nimiž FF OU uzavřela novou 

 meziuniverzitní smlouvu v rámci programu Erasmus+.............................................42
IV.2 Zahraniční instituce, s nimiž FF OU prodloužila platnost  

 meziuniverzitní smlouvy v rámci programu Erasmus+ .............................................42
IV.3 Zahraniční instituce, s nimiž FF OU uzavřela novou  

 smlouvu o spolupráci mimo program Erasmus+ ...........................................................43
IV.4 Zahraniční mobility na FF OU v roce 2016 ...........................................................................43
IV.5 Spolupráce s Hebei GEO University (Čína) ...........................................................................43
IV.6 Kreditové mobility ................................................................................................................................43

V. ROZVOJ  .................................................................................................................................................................45
VI. VNĚJŠÍ VZTAHY .............................................................................................................................................48

VI.1 AKTIVITY PRO VEŘEJNOST ..............................................................................................................48
VI.2 AKTIVITY V RÁMCI FF OU .................................................................................................................49

VII. MATERIÁLNÍ VYBAVENOST FF OU V ROCE 2016 .............................................................51
VII.1 Rozmístění pracovišť, pracoven, učeben a speciálních učeben ..........................51
VII.2 Vybavení učeben  .................................................................................................................................52
VII.3 Vybavenost pracovišť výpočetní a jinou technikou  ...................................................53
VII.4 Stavební úpravy a opravy objektů ve správě fakulty .................................................54

VIII. KULTURNÍ A JINÁ ČINNOST .............................................................................................................55



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

3

Děkanát – stav k 31. 12. 2016

děkan prof. PhDr. Aleš ZÁŘICKÝ, Ph.D. 
asistentka děkana Mgr. Jana BOLKOVÁ

proděkan pro zahraniční a vnější vztahy doc. Mgr. Petr KOPECKÝ, Ph.D.
zástupce děkana

proděkan pro vědu, výzkum a rozvoj doc. Mgr. Robert ANTONÍN, Ph.D.

proděkan pro studium Mgr. Richard PSÍK, Ph.D.

tajemnice fakulty Ing. Iveta STRUNGOVÁ
personalistka Ing. Dagmar ČERNEKOVÁ

referentka ekonomického oddělení Jolana SEIDLEROVÁ

vedoucí studijního oddělení PhDr. Rostislav ČERNÝ
referentky studijního oddělení Hana GREPLOVÁ
 Pavla KOCIÁNOVÁ
 Marie ŠIMÁKOVÁ

referentka praxí Ing. Radmila MUSIOLOVÁ

informatik FF Ing. Petr BRZEZNY

referentka pro zahraniční vztahy Ing. Lada GOTTWALDOVÁ

referentka pro vědu a výzkum Ing. Yvetta JUROVÁ

administrativní pracovník Mgr. Tomáš RUCKI

vedoucí oddělení pro rozvoj Ing. Marek BUMBÁLEK
administrativní pracovnice Mgr. Lucie DOKOUPILOVÁ, Ph.D., MBA
referenti pro rozvoj Ing. Monika KOVÁČOVÁ
 Mgr. Vítězslav VILÍMEK, PhD., DiS.



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

4

referenti pro vnější vztahy Nela PARMOVÁ, DiS.
 Mgr. Roman POLÁCH

knihkupkyně Martina HOMOLOVÁ
 Lydie KADĚROVÁ

Kontaktní informace:
Filozofická fakulta 
Ostravské univerzity
Reální 3, CZ 701 03 Ostrava

tel: +420 597 091 800
 +420 738 511 800 
fax: +420 596 113 009

web: ff.osu.cz

e-mail: info.ff@osu.cz



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

5

I. PERSONÁLNÍ A KVALIFIKAČNÍ STRUKTURA  
    ZAMĚSTNANCŮ FF OU 
    (bez vyňatých z evidenčního stavu)

I.1 Evidenční stav zaměstnanců FF OU k 31. 12. 2016
Katedra prof. doc. OA (1) OA (2) lektoři ped. celk. vědečtí THP ostatní celkem

CERES 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

CHSD 0 0 1 0 0 1 4 0 0 5

KAA 0 3 8 3 0 14 0 1 0 15

KČJ 0 1 4 0 1 6 0 1 0 7

KČL 2 3 2 0 0 7 0 1 0 8

KDU 1 4 3 1 0 9 0 1 0 10

KFI 1 3 7 2 0 13 0 1 0 14

KGE 1 2 4 2 0 9 0 1 0 10

KHI 3 5 2 0 0 10 8 2 0 20

KLJ 0 1 3 1 0 5 0 0 0 5

KPS 1 3 2 1 0 7 0 1 0 8

KRO 1 2 8 3 0 14 0 1 0 15

KSE 1 1 5 0 0 7 0 1 0 8

KSL 3 5 9 1 0 18 0 1 0 19

Děkanát 0 0 0 0 0 0 0 19 6 25

Celkem 14 33 58 14 1 120 13 31 6 170

Poznámka: Ve sloupci OA (1) – odborní asistenti s vědeckou hodností CSc./Ph.D./Dr.; OA (2) – odborní asistenti bez 
vědecké hodnosti.



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

6

I.2 Přepočtený stav zaměstnanců FF OU k 31. 12. 2016

Katedra prof. doc. OA (1) OA (2) lektoři ped. celk. vědečtí THP ostatní celkem
CERES 0 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0,5

CHSD 0 0 1 0 0 1 2,55 0 0 3,55

KAA 0 3 6,45 2,5 0 11,95 0 1 0 12,95

KČJ 0 1 4 0 1 6 0 1 0 7

KČL 1,5 3 2 0 0 6,5 0,5 1 0 8

KDU 0,5 3 2,7 0,5 0 6,7 0 0,6 0 7,3

KFI 1 2,5 5,5 1,3 0 10,3 0 1 0 11,3

KGE 1 1,4 4 2 0 8,4 0 1 0 9,4

KHI 2,05 5 2 0 0 9,05 4,2 1,4 0 14,65

KLJ 0 1 3 1 0 5 0 0,4 0 5,4

KPS 1 3 2 1 0 7 0 1 0 8

KRO 1 1,3 8 3 0 13,3 0 1 0 14,3

KSE 1 1 5 0 0 7 0 1 0 8

KSL 1,7 3,7 8,1 1 0 14,5 0 1 0 15,5

Děkanát 0 0 0 0 0 0 0 17,9 6 23,9

Celkem 10,75 28,9 53,75 12,3 1 106,7 7,75 29,3 6 149,75

Poznámka: Ve sloupci OA (1) – odborní asistenti s vědeckou hodností CSc./Ph.D./Dr.; OA (2) – odborní asistenti bez 
vědecké hodnosti.

I.3 Věková struktura akademických pracovníků FF OU v roce 2016
  Profesoři Docenti OA (1+2) Lektoři Celkem
Do 29 let 0 0 4 0 4

30–39 0 4 35 1 40

40–49 2 12 22 0 36

50–59 0 6 6 0 12

60–69 7 9 4 0 20

nad 70 let 5 2 1 0 8

Celkem 14 33 72 1 120

Poznámka: Ve sloupci OA (1+2) – odborní asistenti s vědeckou hodností CSc./Ph.D./Dr. + odborní asistenti bez vě-
decké hodnosti.



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

7

I.4 Počty externích učitelů na jednotlivých katedrách v roce 2016
Katedra LS AR 2015/2016 ZS AR 2016/2017
KAA 4 4

KČJ 2 9

KČL 2 3

KDU 2 4

KFI 5 5

KGE 1 2

KHI 4 3

KLJ 6 5

KPS 3 6

KRO 5 5

KSE 2 3

KSL 5 5

Celkem 41 54



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

8

I.5 Kvalifikační růst pracovníků FF OU v roce 2016
       (noví nositelé titulů docenti, noví profesoři)

I.5.1 Docenti (abecedně)
Příjmení, jméno, tituly Středisko
Drozdowicz, Maksymilian, dr hab. KRO

Nedomová, Zdeňka, doc. PhDr., Ph.D. KSL

Pumprová, Anna, doc. Mgr., Ph.D. KLA

Zlá, Iveta, doc. et doc. Mgr., Ph.D. KGE

I.5.2 Profesoři (abecedně)
Příjmení, jméno, tituly Středisko
Malura, Jan, prof. Mgr., Ph.D. KČL

I.6 Počet odborných asistentů a lektorů  
       v doktorském studiu FF OU k 31. 12. 2016

Katedra Počet
KČJ 1

KDU 1

KFI 1

KPS 1

KRO 3

KSL 1

Celkem 8



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

9

II. STUDIUM NA FF OU V ROCE 2016

II.1 Studijní programy a obory na Filozofické fakultě v roce 2016
Bakalářské studijní programy

 ● studijní program Filologie se studijními obory:
 – Angličtina ve sféře podnikání (jednooborové),  

prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. prosince 2020,
 – Francouzština ve sféře podnikání (jednooborové),  

prezenční i kombinovaná forma do 31. prosince 2020,
 – Němčina ve sféře podnikání (jednooborové),  

prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. prosince 2020,
 – Ruština ve sféře podnikání (jednooborové),  

prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. prosince 2020,
 – Polština ve sféře podnikání (jednooborové),  

kombinovaná forma akreditována do 31. července 2020,
 – Španělština ve sféře podnikání (jednooborové),  

prezenční i kombinovaná forma do 31. prosince 2016*,
 – Český jazyk a literatura (jednooborové),  

prezenční forma akreditována do 31. prosince 2024,
 – Anglický jazyk a literatura (jednooborové),  

prezenční forma akreditována do 31. července 2022,
 – Polský jazyk a literatura (jednooborové),  

prezenční forma akreditována do 31. května 2019,
 – Anglický jazyk a literatura (dvouoborové),  

prezenční forma akreditována do 31. května 2017*,
 – Český jazyk a literatura (dvouoborové),  

prezenční forma akreditována do 31. prosince 2024,
 – Francouzský jazyk a literatura (dvouoborové),  

prezenční forma akreditována do 31. května 2017,



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

10

 – Německý jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. května 2017*,

 – Polský jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. května 2017*,

 – Ruský jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. května 2017*,

 – Španělský jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. května 2017*;

 ● studijní program Philology se studijním oborem:
 – English Language and Literature (jednooborové),  

prezenční forma akreditována do 31. července 2022;
 ● studijní program Filozofie se studijním oborem:

 – Filozofie (jednooborové), původní název oboru Praktická filozofie,  
prezenční forma akreditována do 1. března 2023,

 – Filozofie (jednooborové),  
kombinovaná forma akreditována do 1. března 2018*;

 ● studijní program Obecná teorie a dějiny umění a kultury se studijním oborem:
 – Dějiny umění se zaměřením na památkovou péči  

a technické památky (jednooborové),  
prezenční forma akreditována do 31. května 2023;

 ● studijní program Historické vědy se studijními obory:
 – Historie (jednooborové),  

prezenční forma akreditována do 31. července 2019*,
 – České a československé dějiny (jednooborové),  

prezenční forma akreditována do 31. července 2019*;
 ● studijní program Humanitní studia se studijním oborem:

 – Management v neziskovém sektoru (jednooborové),  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. října 2020, původní název 
oboru v prezenční formě studia: Management pro veřejný sektor,

 – Historie (dvouoborové),  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. července 2023,

 – Základy společenských věd (dvouoborové),  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. května 2017*,

 – Latinský jazyk a kultura (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 1. března 2020,

 – Dějiny umění a památková péče (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. prosince 2018*;

 ● studijní program Sociální politika a sociální práce se studijním oborem:
 – Poradenství v sociální práci (jednooborové),  

prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. října 2018*  
(pouze na dostudování stávajících studentů);



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

11

 ● studijní program Psychologie se studijním oborem:
 – Psychologie (jednooborové),  

prezenční forma akreditována do 31. července 2018*,
 – Psychologie (dvouoborové),  

prezenční forma akreditována do 30. dubna 2018*;
 ● studijní program Sociologie se studijním oborem:

 – Sociologie (jednooborové),  
prezenční forma akreditována do 31. května 2017*.

Navazující magisterské studijní programy
 ● studijní program Filologie se studijními obory:

 – Český jazyk a literatura (jednooborové),  
prezenční forma akreditována do 31. prosince 2024,

 – Anglický jazyk a literatura (jednooborové),  
prezenční forma akreditována do 31. července 2022,

 – Německý jazyk a literatura (jednooborové),  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. července 2020,

 – Francouzský jazyk a literatura (jednooborové),  
prezenční forma akreditována do 1. listopadu 2017*,

 – Polský jazyk a literatura (jednooborové),  
prezenční forma akreditována do 31. května 2019*,

 – Španělský jazyk a literatura (jednooborové),  
prezenční forma akreditována do 1. listopadu 2017*,

 – Anglický jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. května 2023,

 – Český jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. prosince 2024,

 – Francouzský jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. května 2019*,

 – Německý jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. května 2023,

 – Polský jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. května 2023,

 – Ruský jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. května 2023,

 – Španělský jazyk a literatura (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. května 2019*,

 – Čeština pro cizince,  
prezenční forma akreditována do 31. května 2023;



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

12

 ● studijní program Philology se studijním oborem:
 – English Language and Literature (jednooborové),  

prezenční forma akreditována do 31. července 2022;
 ● studijní program Historické vědy se studijními obory:

 – Historie (jednooborové),  
prezenční forma akreditována do 31. července 2020,

 – Hospodářské a sociální dějiny novověku (jednooborové),  
prezenční forma akreditována do 31. května 2021,

 – Kulturní dějiny (jednooborové),  
prezenční forma akreditována do 31. května 2021,

 – Historie a ochrana průmyslového dědictví (jednooborové),  
prezenční forma akreditována do 31. července 2022,

 – Medievistika (jednooborové),  
prezenční forma akreditována do 31. prosince 2020,

 – Středoevropská historická studia se zaměřením na české, polské a slovenské 
dějiny (jednooborové),  
prezenční forma akreditována do 31. srpna 2020;

 ● studijní program Humanitní studia se studijním oborem:
 – Historie (dvouoborové),  

prezenční forma akreditována do 31. července 2023;
 ● studijní program Překladatelství a tlumočnictví se studijním oborem:

 – Němčina pro překladatelskou praxi (jednooborové),  
prezenční forma akreditována do 1. listopadu 2021,

 – Francouzština pro překladatelskou praxi (jednooborové),  
prezenční forma akreditována do 31. července 2018*,

 – Španělština pro překladatelskou praxi (jednooborové),  
prezenční forma akreditována do 31. července 2018*,

 – Polština pro překladatelskou praxi (jednooborové),  
prezenční forma akreditována do 31. července 2022,

 – Ruština pro překladatelskou praxi (jednooborové),  
prezenční forma akreditována do 31. července 2022,

 – Angličtina pro překladatelskou praxi (jednooborové),  
prezenční forma akreditována do 31. prosince 2019;

 ● studijní program Učitelství pro střední školy se studijními obory:
 – Učitelství českého jazyka a literatury pro střední školy (dvouoborové),  

prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. prosince 2019, 
 – Učitelství francouzského jazyka a literatury pro střední školy (dvouoborové),  

prezenční forma akreditována do 31. prosince 2019,
 – Učitelství německého jazyka a literatury pro střední školy (dvouoborové),  

prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. prosince 2019,



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

13

 – Učitelství polského jazyka a literatury pro střední školy (dvouoborové),  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. prosince 2019,

 – Učitelství španělského jazyka a literatury pro střední školy (dvouoborové),  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. prosince 2019,

 – Učitelství základů společenských věd pro střední školy (dvouoborové),  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. prosince 2019,

 – Učitelství anglického jazyka a literatury pro střední školy (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. července 2020,

 – Učitelství ruského jazyka a literatury pro střední školy (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. července 2020,

 – Učitelství historie pro střední školy (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. července 2020,

 – Učitelství psychologie pro střední školy (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. srpna 2020;

 ● studijní program Učitelství pro základní školy se studijními obory:
 – Učitelství německého jazyka a literatury  

pro 2. stupeň základní školy (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. července 2020,

 – Učitelství polského jazyka a literatury  
pro 2. stupeň základní školy (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. července 2020,

 – Učitelství anglického jazyka a literatury  
pro 2. stupeň základní školy (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. července 2020,

 – Učitelství ruského jazyka a literatury  
pro 2. stupeň základní školy (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. července 2020,

 – Učitelství historie pro 2. stupeň základní školy (dvouoborové),  
prezenční forma akreditována do 31. července 2020;

 ● studijní program Sociální politika a sociální práce se studijním oborem:
 – Sociální práce s poradenským zaměřením (jednooborové),  

prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. října 2018*  
(pouze na dostudování stávajících studentů);

 ● studijní program Filozofie se studijním oborem:
 – Filozofie (jednooborové),  

prezenční forma akreditována do 1. března 2018*.



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

14

Studijní obory (v rámci navazujících magisterských studijních programů)  
s oprávněním konat státní rigorózní zkoušku a udělovat titul PhDr.

 ● studijní program Filologie se studijními obory:
 – Anglický jazyk a literatura (jednooborové),  

prezenční forma akreditována do 31. července 2022,
 – Anglický jazyk a literatura (dvouoborové),  

prezenční forma akreditována do 31. května 2023,
 – Český jazyk a literatura (jednooborové),  

prezenční forma akreditována do 31. prosince 2024,
 – Český jazyk a literatura (dvouoborové),  

prezenční forma akreditována do 31. prosince 2024,
 – Polský jazyk a literatura (jednooborové),  

prezenční forma akreditována do 31. května 2019*,
 – Německý jazyk a literatura (jednooborové),  

prezenční forma akreditována do 31. července 2020,
 – Německý jazyk a literatura (dvouoborové),  

prezenční forma akreditována do 31. května 2023,
 – Polský jazyk a literatura (dvouoborové),  

prezenční forma akreditována do 31. května 2023;
 ● studijní program Philology  se studijním oborem:

 – English Language and Literature (jednooborové),  
prezenční forma akreditována do 31. července 2022;

 ● studijní program Filozofie se studijním oborem:
 – Filozofie,  

prezenční forma akreditována do 1. března 2018*;
 ● studijní program Historické vědy se studijními obory:

 – Kulturní dějiny,  
prezenční forma akreditována do 31. května 2021, 

 – Historie,  
prezenční forma akreditována do 31. července 2020,

 – Hospodářské a sociální dějiny novověku,  
prezenční forma akreditována do 31. května 2021,

 – Historie a ochrana průmyslového dědictví,  
prezenční forma akreditována do 31. července 2022,

 – Medievistika,  
prezenční forma akreditována do 31. prosince 2020,

 – Středoevropská historická studia se zaměřením na české, 
polské a slovenské dějiny,  
prezenční forma akreditována do 31. srpna 2020;



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

15

 ● studijní program Překladatelství a tlumočnictví se studijním oborem:
 – Němčina pro překladatelskou praxi,  

prezenční forma akreditována do 1. listopadu 2021,
 – Polština pro překladatelskou praxi,  

prezenční forma akreditována do 31. července 2022,
 ● studijní program Učitelství pro střední školy se studijními obory:

 – Učitelství polského jazyka a literatury pro střední školy,  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. prosince 2019;

 ● studijní program Sociální politika a sociální práce se studijním oborem:
 – Sociální práce s poradenským zaměřením,  

prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. října 2018*.

Doktorské studijní programy 
 ● studijní program Filologie se studijním oborem:

 – Polský jazyk,  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. července 2017*,

 – Německý jazyk,  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. července 2017*,

 – Anglický jazyk,  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 1. března 2018*,

 – Český jazyk,  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. prosince 2024  
(se standardní dobou studia 4 roky) a do 31. října 2020 (se standardní dobou 
studia 3 roky),

 – Jazykovědná a literárněvědná srovnávací slavistika,  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. prosince 2019,

 – Anglická a americká literatura,  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. března 2020, 

 ● studijní program Philology se studijním oborem:
 – English Language,  

prezenční i kombinovaná forma akreditována do 1. března 2018*;
 ● studijní program Filozofie se studijním oborem:

 – Filozofie,  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. července 2022;

 ● studijní program Historické vědy se studijním oborem:
 – Hospodářské a sociální dějiny,  

prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. prosince 2024  
(se standardní dobou studia 4 roky) a do 31. října 2020 (se standardní dobou 
studia 3 roky),



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

16

 – České a československé dějiny,  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. prosince 2024  
(se standardní dobou studia 4 roky) a do 31. října 2020 (se standardní dobou 
studia 3 roky),

 – Kulturní dějiny,  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. července 2022,

 – Didaktika dějepisu,  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 31. května 2019*;

 ● studijní program Historische Wissenschaften se studijním oborem:
 – Wirtschafts- und Sozialgeschichte,  

prezenční i kombinovaná forma akreditována do 1. března 2017*;
 ● studijní program Teorie a dějiny literatury se studijním oborem:

 – Teorie a dějiny české literatury,  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 1. března 2018*,

 – Literární věda – teorie a dějiny národních literatur,  
prezenční i kombinovaná forma akreditována do 1. března 2018*.

* Platnost akreditace podle přechodných ustanovení novely zákona o vysokých školách (zákon č. 137/2016 Sb.) 
byla prodloužena do 31. srpna 2019.

Tab. č. 1:  Počty studijních programů / oborů v členění na skupiny oborů

Skupiny oborů Kód skupiny  
kmenových oborů

Studijní programy / obory Celkem studijní 
programy / oboryBc. NMgr. Ph.D.

Filozofie, teologie 61 2 / 6 2 / 2 1 / 1 5 / 9

Sociální vědy 67 2 / 2 1 / 1 0 / 0 3 / 3

Obory z oblasti historie 71 1 / 2 1 / 6 2 / 5 4 /13

Filologické vědy 73 2 / 17 3 / 21 2 / 7 7 / 45

Pedagogika, učitelství asoci-
ální péče 75 0 / 0 2 / 15 0 / 0 2 / 15

Obory z oblasti psychologie 77 1 / 2 0 / 0 0 / 0 1 / 2

Teorie a dějiny umění 81 1 / 1 0 / 0 1 / 2 2 / 3

CELKEM – 9 / 30 9 / 45 6 / 15 24 / 90

Pozn. Pokud je studijní obor realizován v prezenční i kombinované formě studia, je uveden jen jednou. Pokud je 
doktorský studijní obor realizován se standardní dobou studia 3 a 4 roky, je uveden jen jednou. Pokud je studijní obor 
realizován v rámci jednooborového i dvouoborového studia, je uveden dvakrát. Pokud je studijní obor akreditován 
v českém i cizím jazyce, je uveden dvakrát.



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

17

II.2 Akreditace, rozšíření a prodloužení akreditace studijních  
        programů a oborů Filozofické fakulty v r. 2016
Rozšíření akreditace:

 –  prezenční formy navazujícího magisterského studijního programu Historic-
ké vědy o studijní obor Medievistika (včetně práva konat státní rigorózní 
zkoušku a udělovat akademický titul PhDr.);

 –  prezenční formy navazujícího magisterského studijního programu Historic-
ké vědy o studijní obor Středoevropská historická studia se zaměřením 
na české, polské a slovenské dějiny (včetně práva konat státní rigoróz-
ní zkoušku a udělovat akademický titul PhDr.) – společné studium uskuteč-
ňované Ostravskou univerzitou, Univerzitou Mateja Bela v Banskej Bystrici 
a Uniwersytetem Śląskim w Ka to wicach;

 –  prezenční i kombinované formy doktorského studijního programu Filologie 
o stu dijní obor Anglická a americká literatura.

Prodloužení akreditace:
 –  prezenční i kombinované formy bakalářského studijního programu Humanit-
ní studia se studijním oborem Management v neziskovém sektoru (pou-
ze na dostudování stávajících studentů); 

 –  prezenční formy bakalářského studijního programu Filologie se studijními 
obory Český jazyk a literatura (jednooborové), Český jazyk a literatura 
(dvouoborové); 

 –  prezenční i kombinované formy bakalářského studijního programu Filologie 
se stu dijním oborem Francouzština ve sféře podnikání;

 –  prezenční formy navazujícího magisterského studijního programu Filologie 
se studijními obory Český jazyk a literatura (jednooborové), Český ja-
zyk a literatura (dvouoborové; včetně práva konat státní rigorózní zkoušku 
a udělovat akademický titul PhDr.);

 –  prezenční i kombinované formy doktorského studijního programu Filologie 
se studijním oborem Český jazyk (se standardní dobou studia 3 i 4 roky);

 –  prezenční i kombinované formy doktorského studijního programu Historické 
vědy se studijními obory České a československé dějiny a Hospodářské 
a sociální dě jiny (se standardní dobou studia 3 i 4 roky).



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

18

II.3 Počty studentů Filozofické fakulty v prezenční  
        a kombinované formě studia
Tab. č. 2: Počty studentů FF OU v bakalářském, magisterském  
a doktorském studijním programu (stav k 31. 10. 2016)

Forma studia Studijní programy Studenti 
celkemBc. NMgr. Mgr. Ph.D.

Prezenční 1188 445 – 87 1720

Kombinovaná 288 23 – 41 352

CELKEM 1476 468 – 128 2072

Z celkového počtu 2072 studentů tři posluchači studovali ve studijním programu akre-
ditovaném v cizím (anglickém) jazyce:

Typ studijního programu Studijní obor Jazyk Počet  
studentů

bakalářský English Language a Literature anglický 2

navazující magisterský English Language a Literature anglický 1

Tab. č. 3: Počty studentů FF OU podle studijních programů (stav k 31. 10. 2016)

Studijní program (název) Kód SP
Studenti ve studijním programu

Celkem
Bc. NMgr. Mgr. Ph.D.

Filozofie 6101 63 18 –  16 97

Humanitní studia 6107 48  – – – 48

Sociologie 6703 98 – – – 98

Sociální politika a soc. práce 6731 – – – – 0

Historické vědy 7105 49 38 – 51 138

Filologie 7310 1017 104 – 47 1168

Překladatelství a tlumočnictví 7313 –  186 – – 186

Učitelství pro základní školy 7503 – – – – 0

Učitelství pro střední školy 7504  – 122 – – 122

Psychologie 7701 118 –  – – 118

Teorie a dějiny literatury 8106  – – – 14 14

Ob. teorie a děj. umění a kultury 8109 83  – – – 83

CELKEM – 1476 468 0 128 2072



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

19

Tab. č. 4: Počty studentů FF OU cizího státního občanství (k 31. 10. 2016)

Typ studijního programu Počet Stát Počet
Bakalářský 60 Slovenská republika 45

Navazující mgr. 31 Polská republika 30

Magisterský – Ruská federace 10

Doktorský 15 Ukrajina 9

CELKEM 106 Běloruská republika 3

Kazašská republika 3

Spolková republika Německo 1

Peruánské republika 1

Švýcarská konfederace 1

Ázerbájdžánská republika 1

Srbská republika 1

Moldavská republika 1

CELKEM 106

II.4 Přijímací řízení na Filozofické fakultě v roce 2016
Tab. č. 5: Zájem uchazečů o studium podle studijních programů – rok 2016

Studijní program (název) Kód SP Počet přihlášek Přijato ke studiu* Počet zapsaných
Filozofie 6101 71 51 (1) 43

Humanitní studia 6107 84 34 (0) 16

Sociologie 6703 65 50 (0) 36

Sociální politika a sociální práce 6731 0 0 0

Historické vědy 7105 79 46 (0) 32

Filologie 7310 1512 898 (5) 493

Překladatelství a tlumočnictví 7313 190 122 (0) 82

Učitelství pro základní školy 7503 0 0 0

Učitelství pro střední školy 7504 96 66 (0) 48

Psychologie 7701 429 61 (0) 46

Teorie a dějiny literatury 8106 0 0 0

Ob. teorie a děj. umění a kultury 8109 105 89 (0) 42

CELKEM – 2631 1417 (6) 838

* V závorce uváděn počet přijatých po rozhodnutí o přezkoumání žádostí o nepřijetí ke studiu (tzv. odvolání), pro 
celkový počet přijatých potřeba přičíst k číslu před závorkou.



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

20

II.5 Absolventi Filozofické fakulty v roce 2016

Tab. č. 6: Počty absolventů v roce 2016 podle studijních programů

Studijní program Kód SP
Studijní program Celkem 

absolventůBc. NMgr. Mgr. Ph.D.
Filozofie 6101 19 8 – 2 29

Humanitní studia 6107 54 – – – 54

Sociologie 6703 13 – – – 13

Sociální politika a sociální práce 6731 – 1 – – 1

Historické vědy 7105 6 10 – 1 17

Filologie 7310 207 36 – 5 248

Překladatelství a tlumočnictví 7313 – 64 – – 64

Učitelství pro základní školy 7503 – – – – 0

Učitelství pro střední školy 7504 – 32 – – 32

Psychologie 7701 23 – – – 23

Teorie a dějiny literatury 8106 – – – 1 1

Ob. teorie a děj. umění a kultury 8109 8 – – – 8

CELKEM – 330 151 – 9 490

Tab. č. 7: Počty absolventů doktorského (Ph.D.) studijního programu v roce 2016  
podle studijních oborů

Název studijního oboru Počet absolventů
Anglický jazyk 3

Německý jazyk 1

Polský jazyk 1

Filozofie 2

České a československé dějiny 1

Kulturní dějiny –

Hospodářské a sociální dějiny –

Literární věda – teorie a dějiny národních literatur 1

Teorie a dějiny české literatury –

CELKEM 9



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

21

Tab. č. 8: Počty absolventů magisterských studijních programů, kteří vykonali státní rigorózní 
zkoušku a získali akademický titul PhDr., v roce 2016 podle studijních oborů

Název studijního oboru Počet studentů, kteří získali titul PhDr.
Anglický jazyk a literatura –

Český jazyk a lit., specializace Teorie a dějiny české literatury –

Český jazyk a lit., specializace Český jazyk 1

Německý jazyk a literatura –

Němčina pro překladatelskou praxi 2

Polský jazyk –

Historie –

Hospodářské a sociální dějiny novověku –

Kulturní dějiny –

CELKEM 3

II.6 Celoživotní vzdělávání na Filozofické fakultě v roce 2016

Tab. č. 9:  Přehled programů CŽV a počet frekventantů k 31. 10. 2016

Typ aktivity Obor/kurz Počet  
frekventantů

studium v rámci akreditovaných 
studijních programů Psychologie 2

rozšiřující studium

Rozšiřující studium anglického jazyka a literatury pro 
střední školy 14

Rozšiřující studium anglického jazyka a literatury pro 
2. stupeň základní školy 14

odborný kurz
Čeština pro cizince 5

Studium vybraného studijního předmětu – korejština, 
romština, němčina, latina 9

studium pro seniory

Univerzita třetího věku
XII. běh (realizace AR 2016/17 – 2017/18)
téma Evropské královské rody II

179

Univerzita třetího věku
XII. běh (realizace AR 2016/17 – 2017/18)
téma Kultura a život v evropských městech

195

Univerzita třetího věku
XII. běh (realizace AR 2016/17 – 2017/18)
téma Úvod do moderní psychologie

104

moduly
Základy televizní žurnalistiky 23

HR – personální konzultant 28



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

22

Tab. č. 10: Počet úspěšných účastníků programů CŽV v roce 2016

Typ aktivity Obor/kurz Počet  
frekventantů

studium v rámci akreditovaných 
studijních programů Psychologie 0

rozšiřující studium

Rozšiřující studium anglického jazyka a literatury pro střed-
ní školy 8

Rozšiřující studium anglického jazyka a literatury pro 2. stu-
peň základní školy 6

odborný kurz

Úvod do studia na FF OU 320

Čeština pro cizince 3

Čeština pro rusky hovořící cizince 8

Studium vybraného studijního předmětu – korejština 1

Studium vybraného studijního předmětu – latina 1

Studium vybraného studijního předmětu – historie rom-
ského problému 2

přípravné kurzy Přípravný kurz k přijímací zkoušce z historie 16

moduly Základy televizní žurnalistiky 22



Výroční zpráva Filozofi cké fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

23

III. VĚDECKÁ ČINNOST FF OU V ROCE 2016

III.1 Grantová činnost FF OU v roce 2016
Katedra GA ČR SGS
KAA Kolář

Tomášková

KCJ  David /dvouletý/ 

KCL  Málková 

KDU  Olšovský
Pokludová

KFI Dolák

KGE Šebestová
Vaňková /dvouletý/

KHI Antonín /2015–2017/
Grollová /2015–2017/
Kladiwa /2013–2016/
Pumpr /2016–2018/ 

Gracová /dvouletý/
Pavelčíková

KLA Pumprová /2016–2018/  

KPS   Malůš /dvouletý/
Mlčák

KRO Mlčoch

KSL Vorel /dvouletý/

CHSD Zářický /2013–2017/  

VIVARIUM Pumprová /dvouletý/ 

Získané fi nanční prostředky /tis. Kč/ 4 232 5 460

Akademičtí pracovníci a studenti FF OU se v roce 2016 podíleli na řešení 6 grantových 
projektů GA ČR a 16 projektů SGS. 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

24

V roce 2016 byly úspěšně řešeny projekty GAČR:

Projekt/
pracoviště Řešitel/-ka Název projektu

Čerpaná 
částka /
tis. Kč/

15-01866S
/KHI/

doc. Mgr. Robert Antonín, Ph.D. Čtvrtý lateránský koncil a proměna českých 
zemí ve 13. a 14. století

651

15-16447S
/KHI/

Mgr. Jana Grollová, Ph.D. Ars moriendi. Proměny středověkých moralit 
v reformní homiletice, zpovědní praxi a 
umění 14.–16. století

707

13-00790S
/KHI/

doc. PhDr. Pavel Kladiwa, Ph.D. Národnost ve sčítáních lidu v českých ze-
mích 1880–1930 (spory, polemiky, konflikty)

896

16-10320S
/KHI/

Mgr. Pavel Pumpr, Ph.D. Nižší klérus na Moravě v 18. století mezi 
stavem a profesí

222

16-09491S
/KLA/

doc. Mgr. Anna Pumprová, Ph.D. Edice kázání Petra Žitavského 384

13-28086S
/CHSD/

prof. PhDr. Aleš Zářický, Ph.D. Historický proces modernizace (na příkladu 
Rakouského Slezska)

1372

V roce 2016 byly úspěšně řešeny projekty SGS:

Projekt/ pracoviště Řešitel/-ka Název projektu
Čerpaná 
částka
/tis. Kč/

SGS01/FF/2016–2017 doc. Mgr. Jaroslav David, Ph.D. Nové přístupy k výzkumu topony-
mie – na příkladu vybraných lokalit 
Moravy a Slezska

339,2

SGS04/FF/2015–2016 PhDr. et Mgr. Antonín Dolák, Ph.D. Praktické implikace konceptu 
subjektu v současné filozofii

569,2

SGS05/FF/2016–2017 doc. PhDr. Blažena Gracová, CSc. Historické prameny a další edukační 
média využívaná ve výuce dějepisu 
z pohledu empirických výzkumů

258,7

SGS06/FF/2016 doc. PhDr. Stanislav Kolář, Dr. Amerika jako Zaslíbená země? Zob-
razení přistěhovalectví ve vybra-
ných dílech americké literatury – II

236,1

SGS09/FF/2016 doc. PaedDr. Iva Málková, Ph.D. Literární a kulturní paměť jako feno-
mén současné umělecké tvorby 2

537,7

SGS10/FF/2016–2017 Mgr. Marek Malůš, Ph.D Experimentální studie kognitivních 
a psychofyziologických procesů 
v podmínkách Chamber REST II

225,5

SGS11/FF/2016 doc. PhDr. Zdeněk Mlčák, Ph.D. Relevantní osobnostní charakteristi-
ky studentů psychologie

180,0

SGS17/FF/2015–2016 dr Jan Mlčoch Ideologie v latinskoamerické lite-
ratuře

288,7



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

25

Projekt/ pracoviště Řešitel/-ka Název projektu
Čerpaná 
částka
/tis. Kč/

SGS13/FF/2016 PhDr. Ing. Jaromír Olšovský, Ph.D. Fenomén poutních míst jako pří-
klad interdisciplinárního přístupu 
k barokní mentalitě a zbožnosti 
– stav, možnosti a meze výzkumu 
vzhledem k poutím a poutním 
místům na terénu českého Slezska 
a moravskoslezského pomezí na 
konci 18. století a na počátku 19. 
století

183,2

SGS19/FF/2015–2016 prof. PhDr. Nina Pavelčíková, CSc. Ostravsko v osidlech komunistické-
ho režimu. Proměny každodenního 
života na Ostravsku v období 1948-
1989

277,4

SGS14/FF/2016 doc. PhDr. Andrea Pokludová, Ph.D. Továrna ve městě - město v továrně 331,7

SGS15/FF/2016–2017 doc. Mgr. Anna Pumprová, Ph.D. Realita a skutečnost ve středověku 547,8

SGS18/FF/2016 PhDr. Irena Šebestová, CSc. Literární a kulturní život německy 
mluvícího obyvatelstva na Hlučín-
sku III 

252,4

SGS20/FF/2016  Mgr. Renáta Tomášková, Dr. Žánry a nová média 415,5

SGS21/FF/2016–2017 prof. PhDr. Lenka Vaňková, Dr. Prezentace odborných informací v 
odborném i neodborném kontextu

475,3

SGS22/FF/2016–2017 doc. PhDr. Jan Vorel, Ph.D. Ruská a polská literární esejistika 
přelomu 19. a 20. století v kompara-
tivním pojetí

341,6

Na veřejném semináři dne 17. 1. 2017 proběhla obhajoba projektů SGS 2016.

III.2 Vědecké konference, workshopy a další akce na FF OU v roce 2016
V roce 2016 pořádaly nebo spolupořádaly katedry a centra FF OU tyto konference, work-
shopy, semináře a další akce:

KONFERENCE
Katedra české literatury a literární vědy

 – Sympozium „Česká literatura a kultura v protektorátu / Tschechische Literatur 
und Kultur im Protektorat“ (Ve spolupráci s Ústavem pro českou literaturu AV 
ČR v Praze, Ostrava, 24.–25. 11. 2016.)

Katedra dějin umění a kulturního dědictví 
 – Mezinárodní doktorandská konference „Kreativní město II / města v interakcích“ 

(Ostrava, 15.–16. 6. 2015)



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

26

 – Mezinárodní konference „Artysta na prowincji/ Umělec nad hranicemi provin-
cionality“ (Ve spolupráci s Akademią im. Jana Długosza w Częstochowie, Huci-
sko u Częstochowé, PL, 14.–15. 10. 2016.)

 – Mezinárodní konference „Medieval Art in Central Europe“ (Ve spolupráci s Cen-
trem pro studium středověké společnosti a kultury – VIVARIUM FF OU,  Polskim 
Instytutem Studiów nad Sztuką Świata w Warszawie, PL, Uniwersytetem Kardy-
nała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, PL, a University of Central Oklahoma, 
USA, Nowy Sącz, PL, 20.–23. 10. 2016.)

Katedra filozofie
 – Mezinárodní vědecká konference „Studia humanitatis – Ars hermeneutica. Me-

todologie a theurgie hermeneutické interpretace VI” (Ve spolupráci s katedrou 
slavistiky FF OU, Ostrava, 11.–12. 5. 2016.)

 – Mezinárodní konference „Issues of Perception between Medieval and Early Mo-
dern Philosophy“ (Ve spolupráci s Centrem pro studium středověké společnosti 
a kultury – VIVARIUM FF OU, Ostrava, 6.–7. 10. 2016.)

Katedra germanistiky
 – Mezinárodní konference „Linguistisches Treffen in Ostrava“ (Ostrava, 21. 9. 2016)

Katedra historie
 – II. Bianuální konference MECERN – Medieval Central Europe Research Network,  

„Unity and diversity of medieval (Central) Europe. Social order and its cohesive 
and disruptive forces“ (Ve spolupráci s FF Univerzity Palackého v Olomouci, Olo-
mouc, 31. 3.–2. 4. 2016.) 

 – Mezinárodní konference „Mongolian Expansion and Its Influence on Develop-
ment in the Eurasian Area in the 13th and 14th Centuries“ (Mongolská expan-
ze a její vliv na vývoj v euroasijské oblasti ve 13. a 14. století). (Ve spolupráci 
s Centrem pro hospodářské a sociální dějiny FF OU, Euroasijským akademickým 
fórem, Centrem pro studium středověké společnosti a kultury – VIVARIUM FF 
OU, FF Masarykovy univerzity v Brně, Orientálním ústavem AV ČR v Praze, Ná-
rodním památkovým ústavem v Ostravě, Ostrava, 5.–8. 10. 2016.)

Katedra psychologie
 – Mezinárodní konference „Psychologické aspekty pomáhání 2016“ (Ostrava, 

9.–10. 11. 2016)

Katedra romanistiky
 – Mezinárodní konference „Caminos del hispanismo. Encuentro de hispanistas 

2016“ (Ostrava, 13.–15. 10. 2016)



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

27

Katedra slavistiky
 – Mezinárodní studentská vědecká konference „Slavica Iuvenum“ (30.–31. 3. 2016)
 – Mezinárodní vědecká konference „Studia humanitatis – Ars hermeneutica. Me-

todologie a theurgie hermeneutické interpretace VI“ (Ve spolupráci s katedrou 
filozofie FF OU, Ostrava, 11.–12. 5. 2016.)

 – Mezinárodní vědecká konference „Parémie národů slovanských VIII – Slovanské 
parémie v 21. století“ (Ostrava, 13.–14. 9. 2016)

 – Česko-polská vědecká konference „Ziemia Cieszyńska za czasów Franciszka Jó-
zefa I“ (Ve spolupráci s MO PZKO, Mosty u Jablunkova, 19. 11. 2016.)

Centrum pro hospodářské a sociální dějiny
 – Mezinárodní vědecká konference „Modernizace církve od zrušení jezuitského 

řádu do II. vatikánského koncilu“ (Plumlov, 19.–20. 5. 2016) 
 – Mezinárodní konference „Mongolian Expansion and Its Influence on Develop-

ment in the Eurasian Area in the 13th and 14th Centuries“ (Mongolská expanze 
a její vliv na vývoj v euroasijské oblasti ve 13. a 14. století). (Ve spolupráci s ka-
tedrou historie FF OU, Euroasijským akademickým fórem, Centrem pro studium 
středověké společnosti a kultury – VIVARIUM FF OU, FF Masarykovy univerzity 
v Brně, Orientálním ústavem AV ČR v Praze, Národním památkovým ústavem 
v Ostravě, Ostrava, 5.–8. 10. 2016.)

Centrum pro studium středověké společnosti a kultury – VIVARIUM
 – Mezinárodní konference „Homo Ludens. Daily Entertainment and Holiday Fun 

in the History of Central European Countries and their Neighbours  / Homo 
ludens. Zabawy i rozrywki na co dzień i od święta w dziejach krajów Europy 
Środkowej i ich sąsiadów“ (Ve spolupráci s Akademią Pomorską w Słupsku, PL, a 
Univerzitou Mateja Bela v Banskej Bystrici, SK, Słupsk, PL, 21.–22. 4. 2016.)

 – Mezinárodní konference „Mongolian Expansion and Its Influence on Develop-
ment in the Eurasian Area in the 13th and 14th Centuries“ (Mongolská expanze 
a její vliv na vývoj v euroasijské oblasti ve 13. a 14. století). (Ve spolupráci s ka-
tedrou historie FF OU, Euroasijským akademickým fórem, Centrem pro hospo-
dářské a sociální dějiny FF OU, FF Masarykovy univerzity v Brně, Orientálním 
ústavem AV ČR v Praze, Národním památkovým ústavem v  Ostravě, Ostrava, 
5.–8. 10. 2016.)

 – Mezinárodní konference „Issues of Perception between Medieval and Ear-
ly Modern Philosophy“ (Ve spolupráci s  katedrou filozofie FF OU, Ostrava,  
6.–7. 10. 2016.)

 – Mezinárodní konference „Medieval Art in Central Europe“ (Ve spolupráci s ka-
tedrou dějin umění a kulturního dědictví FF OU,  Polskim Instytutem Studiów 
nad Sztuką Świata w Warszawie, PL, Uniwersytetem Kardynała Stefana Wyszyń-
skiego w Warszawie, PL, a University of Central Oklahoma, USA, Nowy Sącz, PL, 
20.–23. 10. 2016.)



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

28

WORKSHOPY
Katedra anglistiky a amerikanistiky

 – „K metodologii žánrové analýzy a evaluativním aspektům žánrů“
(Hostem prof. dr hab. Stanislaw Goźdź-Roszkowski, Uniwersytet Łódzki, PL,  
4/ 2016)

 – „Webové žánry a jejich komplexní analýza“
(Hostem Natalie Gatsura, Ph.D., Oмskий университет им. F. M. Достоевского, 
RU, 10/2016)

Katedra českého jazyka
 – „Quantitative Index Text Analyzer“ (18. 3. 2016)
 – „Verkštat“ – prezentační workshop studentů doktorského studia (11. 3. 2016)

Katedra české literatury a literární vědy
 – Křest „ostravského čísla“ časopisu Slovanské dialogy, 17. číslo významného slavi-

stického časopisu Slavjanski Dialozi. Časopis vychází na univerzitě v bulhar ském 
Plovdivu. (Ve spolupráci s Centrem regionálních studií FF OU, hostem doc. dr. 
Žoržeta Čolakova, šéfredaktorka časopisu, 29. 4. 2016.)

 – „Poutní místa a poutní kultura v ohnisku interdisciplinárních přístupů“ (Ve spo-
lupráci s katedrou dějin umění a kulturního dědictví FF OU a Centrem pro regi-
onální studia FF OU Ostrava, 15. 9. 2016.)

 – „Škola – místo veselé I: Česká škola ve srovnání s Evropou“ (11. 10. 2016)
 – „Škola – místo veselé II: Umění jako cesta k poznání jiných kultur“ (1. 11. 2016)
 – „Škola – místo veselé III: Herní (divadelní) prvky ve výuce humanitních před-

mětů“ (29. 11. 2016)
 – „Škola – místo veselé IV: Myslet na školu“ (6. 12. 2016)

Katedra dějin umění a kulturního dědictví
 – „Poutní místa a poutní kultura v ohnisku interdisciplinárních přístupů“ (Ve spo-

lupráci s katedrou české literatury a literární vědy FF OU a Centrem pro regio-
nální studia FF OU Ostrava, 15. 9. 2016.)

Katedra germanistiky
 – „6. Česko-německé kulturní dny v Ostravě“ (13.–20. 4. 2016)
 – Studentské divadelní představení „Andorra“ Maxe Frische (10. 6. 2016) 

Katedra historie
 – „Nižší klérus mezi Tridentem a osvícenstvím“ 

(Workshop v rámci projektu IRP Kolektivní identita v sociálních sítích středověké 
Evropy, Ostrava, 8. 2. 2016.)



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

29

 – „Stereotypes and Nation’s Images in Central Europe“ (Ve spolupráci s Bölcsé-
szettudományi Kar University of Pécs, HU, 22. 4. 2016.)

Katedra psychologie
 – „Práce se sny a s kruhy“ 

(MUDr. Jan Kubánek, Mgr. Marcela Kubánková, Ostrava, 9. 11. 2016)

Katedra romanistiky
 – „Hříčky a jazykolamy v překladech ze španělštiny do češtiny a francouzštiny“ 
 – PhDr. Anežka Charvátová (Ostrava, 15. 3. 2016)

Katedra slavistiky
 – „Překladatelský workshop – terminologie právních textů“ (8. 11. 2016.)
 – „Workshop polského filmu.“ (10. 11. 2016)

Katedra sociologie  
 – „Organizace (a-)morality v  mezinárodní perspektivě (die Organization der (Un)

Mo ral in internationaler Perspektive)“ (Ve spolupráci s Univesität Paderborn, DE, 
a Česko-německým fondem budoucnosti, Praha, Kraków, PL, 22.–26. 2. 2016.)  

Centrum pro hospodářské a sociální dějiny 
 – „Mezinárodní interdisciplinární sympozium Restrukturalizace regionů ostrav-

ského a katovického jako možnost česko-polské spolupráce/ Międzynarodowe 
Interdyscyplinarne Sympozjum Restrukturalizacja regionów ostrawskiego i ka-
towickiego jako możliwość współpracy czesko-polskiej“ (Ostrava, 5.–6. 5. 2016)

Centrum pro studium středověké společnosti a kultury – VIVARIUM  
 – „Realita a skutečnost ve středověku“ (IV. ročník ostravského medievistického ko-

lokvia, 15. 9. 2016.)

Centrum regionálních studií
 – Křest „ostravského čísla“ časopisu Slovanské dialogy, 17. číslo významného slavi-

stického časopisu Slavjanski Dialozi. Časopis vychází na univerzitě v bulharském 
Plovdivu. (Ve spolupráci s katedrou české literatury a literární vědy FF OU, hos-
tem doc. dr. Žoržeta Čolakova, šéfredaktorka časopisu, 29. 4. 2016.)

 – „Poutní místa a poutní kultura v ohnisku interdisciplinárních přístupů.“ (Ve spo-
lupráci s katedrou dějin umění a kulturního dědictví FF OU a katedrou české 
literatury a literární vědy FF OU, 15. 9. 2016.)

Centrum výzkumu odborného jazyka
 – „Analyse wissenschaftlicher Texte“ (Reinhard Krapp, Universität Regensburg, DE, 

17. 4. 2016)



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

30

DALŠÍ AKCE
Katedra anglistiky a amerikanistiky
Přednášky:

 – Derrais Carter (Assistant Professor of Black Studies at Portland State University, 
Oregon currently, Fulbright Scholar at Charles University, Prague) 24. 2. 2016 – 
„Black Lives Matter“

Anglická divadelní skupina ELTO
 – 28. 4. 2016 – „Scots on the Rocks (Richard Nathan)“, Komorní scéna Aréna
 – 23. 9. 2016 – „SotR Highlights na akci Shakespeare v Parku aneb Sen noci ostrav-

ské“, Komenského sady
 – 6. 12. 2016 – „Once More, With Feeling (Joss Whedon)“, Cooltour

Katedra české literatury a literární vědy
Přednášky:

 – doc. Mgr. Jakub Češka, Ph.D. (FHS, Univerzity Karlovy, Praha)
18. 3. 2016 – „Bohumil Hrabal – autor v množném čísle (k variantnosti jako k do-
minantnímu principu Hrabalovy tvorby)“

 – doc. dr. Žoržeta Čolakova, CSc. (Plovdivski universitet Paisii Chilendarski, BG) 
29. 4. 2016 – Proměna pojetí krajiny v české poezii druhé poloviny 19. století“

 – PhDr. Petr Šámal, Ph.D. (Ústav pro českou literaturu AV ČR, Praha)
4. 11. 2016 – „V obecném zájmu“ alias Výzkum cenzury a sociální regulace lite-
ratury“

 – Ass.-Prof. Mag. Dr. Gertraude Zand (Universität Wien, AU) 
2. 12. 2016 – „Poetika utrpení (B. Němcová, B. Hrabal, J. Zábrana aj.)“ 

Katedra dějin umění a kulturního dědictví
Přednášky: 

 – prof. RNDr. Stanislav Komárek, Dr. (PřF Univerzity Karlovy, Praha)
17. 2. 2016 – „Muž v dějinách“

 – Dr. Ulf Ingemar Gustafsson (Poradce pro technické a industriální kulturní dědic-
tví –Norské ředitelství kulturního dědictví, NO)
4. 4. 2016 – „Heritage in the Polar Regions between Industry, Science and Geo-
politics“ 

 – PaedDr. Marta Sendekova, PhD. (FF Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, SK)
11. 4. 2016 – „Postavenie ženy v antickom svete“
12. 4. 2016 – „Rodina a vzajomne vztahy v rímskom  práve (modifikacie kresťan-
ského vplyvu)“ 

 – Mgr. Mikuláš Jančura, Ph.D. (FF Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, SK)
14. 3. 2016 – „Pôsobenie a činnosť motoristických spolkov na Slovensku v me-
dzivojnovom období - (nejen) přednáška pro doktorandy Kulturních dějin”



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

31

15. 3. 2016 – „Automobilizmus na Slovensku v širších celoštátnych hospodár-
skych a kultúrnych súvislostiach”

 – prof. dr hab. Waldemar Deluga (Uniwersytet Kardynała  Stefana Wyszyńskiego 
w Warszawie, PL)
4. 10. 2016 – „Sztuka armeńskiej diaspory w polsce (XIV–XX w.)”

 – Dr. Magdalena Łaptaś (WNHS Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Warszawie, PL)
18. 10. 2016 – „The Christian art in the Middle Nile Valley from the perspective 
of Polish research”
19.10. 2016 – „How to Identify Partly Destructed Mediaeval Murals Applying Ico-
nography. Some Useful Hints”

 – Mgr. Jan Dienstbier, Ph.D. (Ústav dějin umění AV ČR, Praha)
15. 12. 2016 – „První nevěstinec v Čechách? Život Jindřicha z Isernie a jeho epis-
tolární formuláře”
15. 12. 2016 – „Stromy obsypané penisy a funkce obscenit ve středověkém 
umění”

Katedra filozofie
Přednášky:

 – Roman Mlejnek (speleolog, entomolog)
20. 4. 2016 – „Metoda pozorování jako královská cesta meditace“ 

 – doc. PhDr. Radim Brázda, Dr. (FF Masarykovy univerzity, Brno)
28. 4. 2016 – „O nepostradatelnosti duchověd“

 – doc. PhDr. Daniel Špelda, Ph.D. (FF Masarykovy univerzity, Brno) 
5. 5. 2016 – „Dalekohled, mikroskop a temporální rámce přírodní filosofie v 17. stol.“

 – Mgr. Kryštof Boháček, Ph.D. (Filosofický ústav AV ČR)
9. 6. 2016 – „Filosofie na rozcestí: Métis nebo Sofia“

 – dr. Paweł Korobczak (Instytut Filozofii, Uniwersytet Wrocławski, PL)
15. 6. 2016 – „Heideggerovo myšlení v etickém kontextu“

 – dr. Andrzej Lorczyk (Instytut Filozofii, Uniwersytet Wrocławski, PL)
15. 6. 2016 – „Elzenbergovo pojetí morálních soudů a Jonasův princip odpo-
vědnosti“ 

 – Mgr. Adam Greif, PhD. (FF Univerzity Komenského v Bratislave, SK)
16. 11. 2016 – „Prečo sa zaoberať skeptickým problémom vonkajšieho sveta?“

 – prof. Gaspár Miklós Tamás (Közép-európai Egyetem, Budapest, HU)
8. 12. 2016 – „Towards a Philosophy of Socialism“   

Katedra germanistiky
Přednášky:

 – Univ.-Prof. Johannes Schwitalla, Dr. phil. (Universität Würzburg, DE)
26. 2. 2016 – „Synchronní variety německého jazyka“



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

32

 – Reinhard Krapp, M.A. (Universität Regensburg, DE)
17. 4. 2016 – „Framesemantic Analysis of Emotions Embodied in Drama Texts“

 – Uni.-Prof. Dr. Thomas Schröder (Universität Innsbruck, DE)
19.–21. 4. 2016 – cyklus přednášek na téma „Textová lingvistika“ 

 – Prof. Dr. Annette Muschner (Universität Zwickau/Görlitz, DE)
19.–30. 9. 2016 – cyklus přednášek na téma „Překladatelská propedeutika“  

 – doc. PhDr. Zuzana Bohušová, Ph.D. (Univerzita Mateja Bela, Banská Bystrica, SK)
10.–14. 10. 2016 – cyklus přednášek na téma „Aktuální tendence translatologic-
ké teorie a praxe“ 
17.–27. 10. 2016 – cyklus přednášek na téma „Aktuální tendence translatologic-
ké teorie a praxe“  

 – Prof. Dr. Annette Muschner (Universität Zwickau/Görlitz, DE)
31. 10.–11. 11. 2016 – cyklus přednášek na téma „Překladatelská propedeutika“

Katedra historie
Přednášky:

 – Mgr. Martin Nodl, Ph.D. (Akademie věd ČR, Praha)
21. 3. 2016 – „Moderní středověk a středověká moderna“

 – dr Katarzyna Bucholc-Srogosz (Wydział Filologiczno – Historyczny, Akademia 
im. Jana Długosza w Częstochowie, PL)
6. 4. 2016 – „Okres panowania ostatniego władcy Rzeczypospolitej Obojga Na-
rodów (1764–1795). Období vlády posledního panovníka Republiky obou ná-
rodů“

 – doc. PaedDr. Martin Pekár, PhD. (FF Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Koši-
ciach, SK) 
12. 4. 2016 – „Slovensko v pomnichovském Česko-Slovensku“

 – doc. PhDr. Peter Mičko, PhD. (FF Univerzity Mateja Bela, Banská Bystrica)
26. 4. 2016 – „Hospodářský vývoj Slovenska v letech 1939–1945“ 

 – doc. PhDr. Michal Šmigeľ, PhD. (FF Univerzita Mateja Bela, Banská Bystrica, SK) 
27. 4. 2016 – „Antisemitizmus na Slovensku v povojnových rokoch 1945–1948“

 – doc. PhDr. Stanislav Holubec, Ph.D. (Imre Kertész Kolleg Jena, DE) 
2. 11. 2016 – „Středovýchodní Evropa jako předmět sociálních dějin.“ (Ve spo-
lupráci s Centrem pro hospodářské a sociální dějiny FF OU.)   

 – Mgr. Libor Svoboda Ph.D. (Ústav pro studium totalitních režimů v Praze) 
10. 11. 2016 – „Kolektivizace SSSR ve 30. letech 20. století“

Exkurze:
 – „Po stopách starých rukopisů v Brně a okolí“ (3.–7. 10. 2016)
 – „In the Paths of Mongolian Warriors“ (Po stezkách mongolských válečníků, 

6. 10. 2016) 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

33

Katedra latinského jazyka a kultury
 – Divadelní spolek Titivillus (Studentský spolek při Ústavu klasických studií FF Ma-

sarykovy univerzity, Brno)
23. 3. 2016 – „Kdo chce Husa veleBÍT, důvod si vždy najde“ (divadelní představe-
ní v rámci studentské vědecké konference)

Přednášky:
 – doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D. (Ústav klasických studií, Brno)

15. 3. 2016 – „Překládání (!) mýtů v antice a v renesančním humanismu“
 – Prof. UKSW, dr hab. Beata Gaj (Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie, PL)
15. 4. 2016 – „Woman in Silesian Literature“

 – doc. PhDr. František Šimon, CSc. (FF Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, SK)
3. 5. 2016 – „Topografie starověkého Říma“

 – prof. PhDr. Jana Nechutová, CSc. (FF Masarykovy univerzity, Brno)
20. 12. 2016 – „Soubor praktických návodů pro život z pera Karla IV. aneb mno-
hé bývá jinak“ (Ve spolupráci s Centrem pro studium středověké společnosti 
a kultury – VIVARIUM FF OU.) 

Katedra romanistiky
Přednášky:

 – dr Katarzyna Dembicz (Centrum studiów Latynoamerykanskich Uniwersytet 
Warszawski, PL) 
7. 3. 2016 – „Cuba: un país de contrastes“ – v  rámci Týdne španělské kultury 
(1.–8. 3. 2016). 

 – Dr. Francisco Rodríguez Abraham (Centrum studiów Latynoamerykanskich 
Uniwersytet Warszawski, PL)
2.–6. 5. 2016 – „La Guerra Fría en Latinoamérica“

 – Dr. José Ramón González García (Universidad de Valladolid, ES)
13. 10. 2016 – „La crónica de guerra como instrumento de intervención social: 
España y la Gran Guerra del 14“

 – Dr. Tomás Jiménez Juliá (Universidade de Santiago de Compostela, ES)
14. 10. 2016 – „Rasgos del español como lengua analítica”

 – „Měsíc autorského čtení“ 
3. 7.–3. 8. 2016 – spolupořádání mezinárodního literárního festivalu

 – Charles Malinas (velvyslanec Francie v ČR)
3. 11. 2016 – „La Francophonie”

Katedra slavistiky
Přednášky:

 – Dr Monika Jasińska-Okulewicz (Uniwersytet Wrocławski, PL)
9. 2. 2016 – „Правила правописания в современном русском языке“ 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

34

 – Dr Anna Kiseleva-Kamińska (Uniwersytet Wrocławski, PL)
10. 2. 2016 – „Несклоняемые существительные в современном русском языке“

 – prof. dr hab. Agnieszka Czajkowska (Uniwersytet Jana Długosza, Częstochowa, PL)
29. 2. 2016 –„ Nauka i literatura w twórczości polskich romantyków“ 

 – prof. dr hab. Ewa Młynarczyk (Uniwersytet Pedagogiczny im. KEN, Kraków, PL)
16. 3. 2016 – „Frazelogia rzemieślnicza – założenia badawcze“

 – Dr Bogusława Bodzioch-Bryła (Ignatianum – Jezuicki Uniwersytet w Krakowie, PL)
25. 3. 2016 – „Nowa literatura i kultura po r. 1989“

 – Dr Piotr Kajak (Uniwersytet Warszawski, PL)
29. 3. 2016 – „Współczesna kultura popularna w nauczaniu języka polskiego 
jako obcego“

 – Dr hab. Joanna Kuć (Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny, Siedlce, PL)
5. 4. 2016 – „Uczucia i emocje w memach internetowych”

 – doc. Vladimir Hantov  (Univerzita sv. Cyrila a Metoděje, Veliko Tarnovo, BG)
9. 5. 2016 – „Категория состояния в современном русском языке”

 – prof. dr hab. Stanisław Koziara (Uniwersytet Pedagogiczny im. KEN, Kraków, PL)
12. 9. 2016 – „Dziedzictwo biblijne utrwalone w frazeologii i paremiologii języka 
polskiego i czeskiego”

 – Dr Magdalena Lachman (Uniwersytet Łódzki, PL)
27. 9. 2016 – „Polska literatura po r. 1989 i nowe aspekty kulturowe”

 – Dr Wiesława Zybura (Uniwersytet Wrocławski, PL)
29. 9. 2016 – „Русский этикет“

 – prof. dr hab. Maciej Mączyński (Uniwersytet Pedagogiczny im. KEN, Kraków, PL)
11. 10. 2016 – „Badania nad leksyką średniopolską“

 – Dr Ewa Horyń (Uniwersytet Pedagogiczny im. KEN, Kraków, PL)
11. 10. 2016 – „Stereotypy etniczne zawarte w polskiej frazeologii“

 – Dr Joanna Siepietowska (Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach, PL)
19. 10. 2016 – „Фильм и работа с Интернетом на уроке русского языка“ 

 – prof. Liliana Coneva (Univerzita sv. Cyrila a Metoděje, Veliko Tarnovo, BG)
25. 10. 2016 – „Ключевые слова в современном медиадискурсе“

 – Dr Katarzyna Walotek-Sciańska (Uniwersytet Ekonomiczny, Katowice, PL)
7. 11. 2016 – „Polscy pisarze na portalach społecznościowych“

 – Dr Agata Ostrowska-Knapik (Akademia Techniczno-Humanistyczna, Bielsko-
-Biała, PL)
11. 11. 2016 – „Wybrane aspekty przekładu polskich tekstów prawniczych“

 – prof. dr hab. Wojciech Kudyba (Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego, 
Warszawa, PL)
21. 11. 2016 – „Nowoczesność pisarstwa Henryka Sienkiewicza“

 – Dr Justyna Wojciechowska (Akademia Techniczno-Humanistyczna, Bielsko-
-Biała, PL)
29. 11. 2016 – „Metonimia w językowym obrazie świata“



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

35

 – Dr Ewa Kochanowska (Akademia Techniczno-Humanistyczna, Bielsko-Biała, PL)
14. 12. 2016 – „Dziecko ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w szkole pod-
stawowej“

 – „Měsíc autorského čtení v  Ostravě“ (Spolupořádání polské části, Ostrava, 1.–30. 
7. 2016)

Další akce:
 – „Polské dny v Ostravě“ (Ve spolupráci se Sdružením polské mládeže v ČR, Ost-

rava, 9. –11. 11. 2016.)
 – „Stolik Polski“ (Spolupořádání přednášek a setkání v rámci interkulturní platfor-

my, viz http://stolikpolski.cz, celoročně.) 

Centrum pro hospodářské a sociální dějiny 
Přednáška:

 – doc. PhDr. Stanislav Holubec, Ph.D. (Imre Kertész Kolleg Jena, DE) 
2. 11. 2016 – „Středovýchodní Evropa jako předmět sociálních dějin“ (Ve spolu-
práci s katedrou historie FF OU.) 

Centrum pro studium středověké společnosti a kultury – VIVARIUM
Přednáška: 

 – prof. PhDr. Jana Nechutová, CSc. (FF Masarykovy univerzity, Brno)  
20. 12. 2016 – „Soubor praktických návodů pro život z pera Karla IV. aneb mnohé 
bývá jinak“ (Ve spolupráci s katedrou latinského jazyka a kultury FF OU.) 

Centrum výzkumu odborného jazyka
Přednáška:

 – Prof. em. Dr. Dr. h. c. mult. Norbert Richard Wolf (Universität Würzburg, DE)
23. 2. 2016 – „Von der Bedeutung der deutschen Sprache in Europa“

Den s překladem
Dne 15. 3. 2016 se uskutečnil XI. ročník překladatelské soutěže Den s překladem.
V plenárním zasedání vystoupili:

 – prof. PhDr. Aleš Zářický, Ph.D. (děkan FF Ostravské univerzity) 
Úvodní slovo a předání čestných uznání.

 – PhDr. Anežka Charvátová (FF Univerzity Karlovy, Praha)
„Mezi tygry: Jak na hříčky a parodie“

 – Mgr. Renata Kamenická, Ph.D. (FF Masarykovy univerzity, Brno)
„Co prozradí popisy o překladateli“

 – Mgr. Ondřej Mrázek (překladatel, Praha)
„Překlad jako metamorfóza“

 – Mgr. Christopher Hopkinson, Ph.D. (FF Ostravské univerzity)
„Lingua franca a překlad“



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

36

 – Mgr. Milan Pišl, Ph.D. (FF Ostravské univerzity)
„Vznik databáze nahrávek pro výuku translatologických disciplín na FF OU: před-
stavení projektu, praktické zkušenosti a vyhodnocení“

Součástí byly překladatelské workshopy kateder anglistiky a amerikanistiky, germa-
nistiky, romanistiky, slavistiky a katedry latinského jazyka a kultury.

III.3 Ediční činnost FF OU v roce 2016
III.3.1 Publikace vydané na FF OU

MONOGRAFIE
978-80-7464-811-3 LAZAR, J.: À propos des pratiques scripturales dans l’espace virtuel : entre Facebook et 

Twitter. 258 str., 100 ks, Optys, spol. s r. o., Dolní Životice. Cena: 179 Kč.

978-80-7464-823-6 POPELKA, P. POPELKOVÁ, R., MULKOVÁ, M.: Black or green Land? Industrialisation and 
Landscape Changes of the Ostrava-Karviná Mining District in the 19th and 20th Century. 
191 str., 200 ks, Finidr, s. r. o., Český Těšín. Cena: 289 Kč.

978-80-7464-828-1 DOLÁK, A.: Problém jáství. 146 str., 100 ks, Polypress, s. r. o., Karlovy Vary. Cena: 169 Kč.

978-80-7464-829-8 BOGOCZOVÁ, I., NEDOMOVÁ, Z. /eds/: Area Slavica I. 277 str., 100 ks, X-MEDIA servis, s. r. o. 
Cena: 179 Kč.

978-80-7464-830-4 TOMÁŠEK, M.: Krajiny tvořené slovy. K topologii české literatury devatenáctého století. 
376 str., 500 ks, Akcent, Vimperk. Cena: 399 Kč.

978-80-7464-831-1 OLECH, A., OTISK, M.: Filosofie v provincii / Filozofia na prowincji. Tomus 3, Vzdělanec 
v provincii / Uczony na prowincji. 240 str., 200 ks, Finidr, s. r. o., Český Těšín. Cena: 249 Kč.

978-80-7464-837-3 MRVÍK, J. V.: Zahrada květná a melounice. Obraz českého venkova v raném novověku na 
příkladu středočeských lichtenštejnských panství. 456 str., 200 ks, Tiskárna Grafico, s. r. o., 
Opava. Cena: 299 Kč.

978-80-7464-839-7 KOZLOVÁ, A., ŠIMÍKOVÁ, M. /eds/: Kreativní město. Kapitoly o proměnách středoevrop-
ských měst v průběhu staletí. 362 str., 100 ks, Repronis, s. r. o., Ostrava. Cena: 239 Kč.

978-80-7464-843-4 DAVID, J.: Toponyma. Kulturní dědictví a paměť míst. 240 str., 150 ks, Polypress, s. r. o., 
Karlovy Vary. Cena: 199 Kč.

978-80-7464-845-8 RYWIKOVÁ, A.: Speculum mortis. Obraz Smrti v českém malířství pozdního středověku. 
312 str., 300 ks, Optys, spol. s r. o., Dolní Životice. Cena 429 Kč.

978-80-7464-847-2 DOLÁK, A. a kol.: Subjekt v moderním prostředí, jazyce a komunikaci. 308 str., 100 ks, 
Repronis, s. r. o., Ostrava. Cena: 239 Kč.

978-80-7464-849-6 TOMÁŠEK, M.: Krajiny tvořené slovy. K topologii české literatury devatenáctého století. 
376 str., e-kniha. Cena: 339 Kč.

978-80-7464-854-0 GRACOVÁ, B., TOMÁŠEK, M.: Obraz období „socialismu“ / Obraz okresu „socjalizmu v čes-
kých a polských učebnicích / w czeskich i polskich podręcznikach. 436 str., 150 ks, Poly-
press, s. r. o., Karlovy Vary. Cena: 256 Kč.

978-80-7464-856-4 ZÁVODNÁ, M.: Koleje a město. Problematika městské kolejové dopravy ve vybraných 
moravských a slezských městech 1850–1918. 328 str., 200 ks, Bohumír Němec – VEDUTA, 
Příbram. Cena: 356 Kč.

978-80-7464-857-1 KOLEKTIV: STUDIA HUMANITATIS ARS HERMENEUTICA. Metodologie a theurgie herme-
neutické interpretace VI. 414 str., 100 ks, Optys, spol. s r. o., Dolní Životice. Cena: 200 Kč.



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

37

978-80-7464-860-1 MLČOH, J., DROZDOWICZ, M.: Ideando. Búsquedas ideológico-literarias en Hispanoamé-
rica. 166 str., 100 ks, Repronis, s. r. o., Ostrava. Cena: 226 Kč.

978-80-7464-864-9 MALURA, J., TOMÁŠEK, M. /eds/.: Příroda vs. Industriál. Vytváření prostoru v literatuře 
a výtvarném umění. 350 str., 150 ks, Tiskárna Grafico, s. r. o., Opava. Cena: 300 Kč.

978-80-7464-868-7 KUBÁT, M.: Kvantitativní analýza žánrů. 144 str., 100 ks, Polypress, s. r. o., Karlovy Vary.

978-80-7464-871-7 KADŁUBIECZ, D. a kol.: Płyniesz Olzo. Monografia kultury ludowej Śląska Cieszyńskiego. 
640 str., 1500 ks. Kongres Polaków w Republice Czeskej, Finidr, s. r. o., Český Těšín. Cena: 
370 Kč.

978-80-7464-880-9 MÜCKE, P., BRYCHTA, M. /edd./: Na hranicích mezi minulostí a přítomností: Současné per-
spektivy orální historie. 292 str., 200 ks, Nová tiskárna Pelhřimov spol. s r.o. Cena: 200 Kč.  

978-80-7464-882-3 ANTONÍN MALANÍKOVÁ, L., ANTONÍN, R. /et al./: Collective Identity in the Context of 
Medieval Studies. 199 str., 200 ks, Repronis, s. r. o., Ostrava. Cena: 199 Kč.

978-80-7464-904-2 KUPCEVIČOVÁ, J.: Лингвокультурологическая ценность русских, украинских 
и чешских народных примет о погоде календарного цикла. 280 str., 100 ks, Polypress, 
s. r. o., Karlovy Vary.

SBORNÍKY
978-80-7464-834-2 TOMÁŠKOVÁ, R., RUCKI, T. /eds/: Den s překladem X. 148 str., 100 ks, X-MEDIA servis, s. r. o., 

Ostrava. Cena 90 Kč.

978-80-7464-853-3 ŠEBESTOVÁ, I. /ed./: Německý literární svět na Hlučínsku. 88 str., 100 ks, Repronis, s. r. o., 
Ostrava. Cena: 120 Kč.

978-80-7464-879-3 MIZEROVÁ, S., PLESNÍK, L. /red./: Slavica Iuvenum XVII. CD-ROM, 387 str., 100 ks, Tribun EU 
s. r. o., Brno. Cena: 80 Kč.

978-80-7464-878-6 KOLEKTIV: Studia Iuvenelia. Studentské historické sešity 2. 208 str., 100 ks, Optys, s. r. o., 
Dolní Životice. Cena: 130 Kč. 

978-80-7464-881-6 FIALOVÁ, I., RUCKI, T. /eds/: Den s překladem XI (2016). 78 str., 100 ks, Polypress, s. r. o., 
Karlovy Vary. Cena: 90 Kč.

978-80-7464-885-4 ZÁVODNÁ, M. /ed./: Restrukturalizace regionů ostravského a katovického jako možnost 
česko-polské spolupráce. 396 str., 500 ks, X-Media, s. r. o., Ostrava. Cena: neprodejné.

ČASOPISY
1803-7550 Historica – Revue pro historii a příbuzné vědy.  Ročník 7, 2016/1. 128 str., 200 ks, Finidr, 

s. r. o., Český Těšín. Cena: 100 Kč.

1803-7550 Historica – Revue pro historii a příbuzné vědy.  Ročník 7, 2016/2.
112 str., 200 ks, Finidr, s. r. o., Český Těšín. Cena: 100 Kč.

1803-6406 Studia Romanistica, Vol. 16, Num. 1/2016. 133 str., 100 ks, Tribun EU, s. r. o., Brno. Cena: 
100 Kč.

1803-6406 Studia Romanistica, Vol. 16, Num. 2/2016. 156 str., 100 ks, Tribun EU, s. r. o., Brno. Cena: 
100 Kč.

1803-8174 Ostrava Journal of English Philology, Vol. 8, Num. 1/2016. 160 str., 100 ks, Tribun EU, s. r. o., 
Brno. Cena: 100 Kč.

1803-8174 Ostrava Journal of English Philology, Vol. 8, Num. 2/2016. 78 str., 100 ks. Cena: 100 Kč.

1803-408X Acta Facultatis Philosophicae Universitatis Ostraviensis, Studia Germanistica Nr. 18/2016. 
84 str., 100 ks, Tribun EU, s. r. o., Brno. Cena: 100 Kč.

1803-408X Acta Facultatis Philosophicae Universitatis Ostraviensis, Studia Germanistica Nr. 19/2016. 
100 ks. Cena: 100 Kč.



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

38

1803-9278 Psychologie a její kontexty, Ročník 7, 2016/1. 141 str., 70 ks, Tribun EU, s. r. o., Brno. Cena: 
100 Kč.

1803-9278 Psychologie a její kontexty, Ročník 7, 2016/2. 70 ks. Cena: 100 Kč.

0231-7540 Hospodářské dějiny 29/1. 110 str., 150 ks, Tribun EU s. r. o., Brno. Cena: 100 Kč.

0231-7540 Hospodářské dějiny 29/2. 108 str., 150 ks, Tribun EU s. r. o., Brno. Cena: 100 Kč.

1803-5663
978-80-7464-872-4

Studia Slavica XX/1. 254 str., 150 ks, Tribun EU s. r. o., Brno. Cena: 180 Kč.

ENCYKLOPEDIE, SLOVNÍKY, KATALOGY
978-80-7464-833-5 MRHAČOVÁ, E., BALOWSKI, M., HRABAL, M.: Západoslovanská rčení. 480 str., 150 ks, 

Polypress, s. r. o., Karlovy Vary. Cena: 359 Kč.

978-80-7464-844-1 KOLEKTIV: Biografický slovník Slezska a severní Moravy. Supplementum č. 3. 200 str., 
200 ks, Finidr, s. r. o., Český Těšín. Cena: 160 Kč.

SKRIPTA
978-80-7368-636-9 KRČMOVÁ, M.: Úvod do fonetiky a fonologie pro bohemisty. 216 str., 200 ks, X-MEDIA 

servis, s. r. o., Ostrava. Cena: 197 Kč.

978-80-7368-751-9 MYŠKA, M.: Problémy a metody hospodářských dějin. Metodické problémy studia dějin 
sekundárního sektoru. 254 str., 100 ks, X-MEDIA servis, s. r. o., Ostrava. Cena: 146 Kč.

978-80-7368-783-0 DEDKOVÁ, I, HONOVÁ, Z.:  Překladová cvičení z francouzštiny. 134 str., 50 ks, X-MEDIA 
servis, s. r. o., Ostrava. Cena: 114 Kč.

978-80-7464-806-9 DEDKOVÁ, I.: Práce s odborným textem ve francouzštině / Travail sur les textes de spécia-
lité en français. 156 str., el. dokument.

978-80-7464-807-6 MLČOCH, J.:  Esbozo de la Historia de la lengua española. 112 str., el. dokument.

978-80-7464-889-2 LAZAR, J.: Vybrané problémy francouzské morfosyntaxe / Problèmes choisis de la mor-
phosyntaxe française. 92 str., el. dokument.

978-80-7464-899-1 ČAPANDOVÁ, T., KOUDELA, T.: Czech Visual Art in the International Context (1989–2015). 
149 str., el. dokument.

Sumář publikací vydaných na FF
Publikace Monografie Časopisy

/celkem/
Encyklopedie, slovníky Skripta Sborníky Celkem

Počet 22 13 2 7 6 50

III.3.2 Monografie vydané mimo FF OU
ČECH, R. Tematická koncentrace textu v češtině. Praha, Ústav formální a aplikova-

né lingvistiky, 2016. ISBN 978-80-88132-00-4.

ČERNÝ, M. Slovem svět. Příběhy mizejících jazyků. Praha: Dauphin, 2016. ISBN 978-
80-7272-869-5

ČÍŽEK, J. The Conception of Man in the Works of John Amos Comenius. Frankfurt 
am Main: Peter Lang Verlag, 2016. ISBN 978-3-631-67873-2.

KLADIWA, P., GAWRECKI, D., KADLEC, P., 
POKLUDOVÁ, A., POPELKA, P. 

Národnostní statistika v českých zemích 1880–1930, I. a II. díl. NLN, s. r. o., 
Praha, 2016. ISBN 978-80-7422-549-9 (soubor).



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

39

KOLEKTIV AUTORŮ Śladami Polaków na czeskim/austriackim Śląsku / Stopami Poláků v 
českém/rakouském Slezsku. Częstochowa: Fundacja „Silva Rerum Polo-
narum“, 2016. ISBN 978-83-945669-0-6.

KOVALOVÁ, K /ed./ Black Feminist Literary Criticism. Past and Present. With an Introduction 
by Cheryl A. Wall. Frankfurt am Main: Peter Lang, 2016.  
ISBN 978-3-631-66758-3.

LISOVÝ, I. Za bájným zlatem Arimaspů: Kapitoly o starověkých bozích a bohyních 
severozápadního pobřeží Pontu Euxeinu. Praha, Machiavelli Press, 2016. 
ISBN 978-80-88147-00-8.

PAULÍK, K. Psychologie lidské odolnosti. Praha: Grada Publishing, 2017.  
ISBN 978-80-247-5646-2.

TOMÁŠKOVÁ, R.,  HOPKINSON, CH.,
ZAPLETALOVÁ, G. /eds/

Professional Genres from an Interpersonal Perspective. Newcastle upon 
Tyne: Cambridge Scholars Publishing, 2016. ISBN 978-1-4438-8697-0.

ZATLOUKAL, P. Meditace o architektuře. Olomouc / Brno / Hradec Králové 1815–1915. 
Řevnice, Arbor vitae societas, s. r. o., 2016. ISBN 978-80-7467-100-5.

URBANOVÁ, S. Współrzędne czasu i miejsc. Poznań: Uniwersytet im. A. Mickiewicza 
w Poznaniu, 2016. ISBN 978-83-63090-92-0

Sumář publikací vydaných mimo FF
Publikace Monografie

Počet 11

III.4 Pobočky vědeckých společností a zájmových organizací  
          působících na FF OU v roce 2016
V roce 2016 na FF OU působilo několik poboček vědeckých společností.

 X Pobočka České asociace rusistů
 – Mgr. Julie Ostapenko (Uniwersytet Śląski w Katowicach, Polsko)

14. 1. 2016 – „СМИ в современной России“ – přednáška
 – Krajské kolo Konverzační soutěže v ruském jazyce 

25. 1. 2016 – pro žáky základních a středních škol MSK 
 – Krajské kolo 50. ročníku soutěže Ars Poetica – Puškinův památník  

8. 4. 2016 – pro žáky základních a středních škol MSK 
 – PhDr. Jakub Konečný, Ph.D. (PedF Univerzity Karlovy, Praha)

14. 6. 2016 – „Vybíráme učebnici ruského jazyka“ – seminář
 – dr Joanna Siepietowska (Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny v Siedlcach, 

Polsko) 
19. 10. 2016 – „Фильм и работа с Интернетом на уроке русского языка. Обу-
чение говорению на уроке русского языка РКИ“ – seminář



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

40

 X Pobočka Jazykovědného sdružení AV ČR
Přednášky:

 – doc. Mgr. Pavel Kosek, Ph.D. (FF Masarykovy univerzity, Brno)
17. 2. 2016 – „Slovosled verbálních enklitik v staročeské bibli 1. redakce“

 – Mgr. Miroslav Kubát, Ph.D. (FF Ostravské univerzity)
9. 3. 2016 – „Stylometrický software QUITA“

 – prof. PhDr. Jana Pleskalová, CSc. (FF Masarykovy univerzity, Brno)
11. 3. 2016 – „Staročeské nekrology a jejich význam pro nejstarší období češtiny“

 – Mgr. Radek Čech, Ph.D. (FF Ostravské univerzity)
11. 5. 2016 – „Teorie komplexních sítí v lingvistice“

 – PhDr. Lukáš Zábranský, Ph.D. (PdF Univerzity Hradec Králové) 
12. 10. 2016 – „Jazykový obraz smrti prezidenta Emila Háchy v českém dobo-
vém tisku v kontextu dalších JOS vybraných významných československých 
prezidentů“

 – PhDr. Pavel Štěpán, Ph.D. (ÚJČ Akademie věd ČR, Praha)
19. 10. 2016 – „Osobní jména a soudní znalectví“ 

 – Mgr. Gabriel Rožai (FF Univerzity Mateja Bela, Banská Bystrica, Slovensko)
28. 11. 2016 – „Multietnická valaská kolonizácia vo svetle proprií (na príklade 
toponymie východného Gemera)“

Přednášky proběhly ve spolupráci s katedrou českého jazyka FF OU a katedrou čes-
kého jazyka a literatury s didaktikou PedF OU.

 X Pobočka Jednoty filozofické
Na podzim 2016 byla ustavena ostravská pobočka Jednoty filozofické, která navazuje 
na aktivity pobočky, která vznikla a působila již v meziválečném období v Moravské 
Ostravě. 
Přednášky:

 – Mgr. Filip Tvrdý, Ph.D. (FF Univerzity Palackého v Olomouci)
18. 10. 2016 – „Nesnáze introspekce“

 – PhDr. David Černý, Ph.D. (Ústav státu a práva AV ČR, v.v.i., Praha)
1. 11. 2016 – „Eutanazie a dobrý život“

Přednášky proběhly ve spolupráci s katedrou filozofie FF OU.

 X Pobočka Kruhu moderních filologů 
Přednášky:

 – prof. PhDr. Ludmila Urbanová, CSc. (FF Masarykovy univerzity, Brno)
10. 11. 2016 – „Modern research methods in sociolinguistics“  

 – Josef Fronek, M.A., Ph.D., emer. prof. (FF Ostravské univerzity)
2. 12. 2016 – „ Moderní výzkumné metody a přístupy v lexikografii“ 

 X



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

41

 X Pobočka Sdružení historiků ČR 
Pobočka Sdružení historiků ČR působí na FF OU od roku 2015.
Přednášky:

 – doc. PhDr. Jarmila Bednaříková, CSc. (FF Masarykovy univerzity, Brno)
17. 3. 2016 – „Migrace v proměnách tisíciletí“ 

 – doc. PhDr. Zbyněk Sviták, CSc. (FF Masarykovy univerzita, Brno)
27. 4. 2016 – „Kariéra tereziánského úředníka“

 – Mgr. Jan Hrubecký (FF Univerzity Hradec Králové)
26. 10. 2016 – „Čs. opevnění a hraničáři aneb historie a současnost prvorepubli-
kové linie těžkého opevnění ve Slezsku a východních Čechách“

Přednášky proběhly ve spolupráci s katedrou historie FF OU.



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

42

IV. ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE V ROCE 2016

IV.1 Zahraniční instituce, s nimiž FF OU uzavřela novou 
         meziuniverzitní smlouvu v rámci programu Erasmus+

Instituce Stát Platnost
Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici Slovensko 2021

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach Polsko 2021

Prešovská univerzita v Prešove Slovensko 2021

Univerzita Komenského v Bratislave Slovensko 2021

Uniwersytet Łodzki Polsko 2021

Universitatea din Bucureşti Rumunsko 2021

Prešovská univerzita v Prešove Slovensko 2021

Nová bulharská univerzita Bulharsko 2021

Uniwersytet Śląski w Katowicach Polsko 2021

University of Economics in Katowice Polsko 2021

Univerzita Komenského v Bratislave Slovensko 2021

Uniwersytet Łodzki Polsko  2021

Uniwersytet Jagielloński Polsko  2021

Uniwersytet Wroclawski Polsko  2021

Universitatea din Bucureşti Rumunsko  2021

IV.2 Zahraniční instituce, s nimiž FF OU prodloužila platnost  
         meziuniverzitní smlouvy v rámci programu Erasmus+

Instituce Stát Platnost
National University of Ireland, Maynooth Irsko 2021



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

43

IV.3 Zahraniční instituce, s nimiž FF OU uzavřela novou  
         smlouvu o spolupráci mimo program Erasmus+

Instituce Stát Platnost
Moskevská státní univerzita designu a technologií Rusko Neurčito

Ruská akademie národního hospodářství a státní služby při prezidentovi 
Ruské federace, Volgogradská pobočka Rusko Neurčito

Univerzita KAZGUU Kazachstán Neurčito

Ternopilská národní pedagogická univerzita Volodymyra Hnaťuka Ukrajina Neurčito

Ústav vysokoškolského vzdělávání Národní akademie pedagogických věd 
Ukrajiny Ukrajina Neurčito

IV.4 Zahraniční mobility na FF OU v roce 2016
Spolupráce se zahraničními partnery
Zahraniční akademičtí pracovníci na FF OU krátkodobé pobyty (do 10 dnů) 115

dlouhodobé pobyty/pracující na FF OU 21

Pracovníci FF OU v zahraničí

Zahraniční pobyty učitelů krátkodobé (do 10 dnů) 273

středně a dlouhodobé 
(nad 10 dnů)

9

Spolupráce se zahraničními partnery

Aktivní účast na konferencích v zahraničí 111

Studentské zahraniční mobility  včetně doktorandů

Zahraniční studenti na FF OU

krátkodobé  pobyty (do 30 dnů) 4

dlouhodobé pobyty (nad 30 dnů) 109

Výjezdy studentů na FF OU

krátkodobé (do 30 dnů) 79

dlouhodobé pobyty (nad 30 dnů) 141

IV.5 Spolupráce s Hebei GEO University (Čína)
Na základě trilaterální smlouvy mezi OU, VŠB-TUO a čínskou Hebei GEO University byl na 
KČJ FF OU realizován semestrální kurz českého jazyka pro 29 čínských studentů filologie 
(březen – květen 2016). 

IV.6 Kreditové mobility
Byla schválena finanční podpora mobilit z projektu Erasmus+ kreditové mobility pro 
dva nové partnery: Ústav vysokoškolského vzdělávání Akademie pedagogických věd 
Ukrajiny (Kyjev) a Ústavu slavistiky Ruské akademie věd (Moskva). Dále pokračovala 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

44

realizace mobilit z výzvy 2015, v rámci které přijelo na FF OU 10 studentů (Rusko, Ka-
zachstán), 1 vyučující (Ukrajina), 2 pracovníci vedení na tzv. staff training (Rusko, Ukra-
jina). Dva zaměstnanci vycestovali na výukový pobyt (Rusko). 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

45

V. ROZVOJ

V roce 2016 bylo na Filozofické fakultě OU řešeno v rámci Institucionálního rozvojové-
ho plánu Ostravské univerzity celkem 6 projektů s celkovými finančními prostředky ve 
výši 500.000 Kč. Všech 6 projektů bylo realizováno v rámci tematické oblasti „Podpora 
pedagogické práce akademických pracovníků a profilace a inovace studijních progra-
mů na úrovni předmětů/kurzů“. V tematickém okruhu „Podpora vytváření podmínek 
pro zvyšování kvality a výkonů v oblasti VaV“ byly v roce 2016 realizovány 2 projekty. 

Technologická agentura ČR v rámci programu na podporu aplikovaného společen-
skovědního výzkumu a experimentálního vývoje OMEGA schválila projekt „Diagnos-
tika kompetencí manažerského velení v mimořádných krizových situacích“. Hlavním 
řešitelem je Vysoká škola báňská v Ostravě, partnery projektu je Filozofická fakulta OU 
s přidělenou dotací ve výši 350.000 Kč a Vysoká škola podnikání a práva. Celkový objem 
finančních prostředků je 831.000 Kč. 

V rámci dotačního programu Ministerstva zahraničních věci „Česko-polské fórum“ 
byl v roce 2016 řešen projekt „Restrukturalizace regionů ostravského a katovického jako 
možnost česko-polské spolupráce“. Dotace byla schválena ve výši 167.000 Kč. 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje podpořil realizaci projektu pod názvem „Paul 
Kupelwieser – Život a dílo předního manažera a sociálního reformátora 2. pol. 19. sto-
letí a počátku 20. století“ účelovou dotací ve výši 180.000 Kč. 

V  rámci oslav 400. výročí Shakespearova úmrtí byla Statutárním městem Ostrava 
podpořena realizace kulturního projektu Filozofické fakulty „Současné výklady Shake-
spearovy výjimečnosti“ ve výši 20.000 Kč. 

Oddělení pro rozvoj FF OU v roce 2016 se podílelo na přípravě několika rozsáhlých 
projektů v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání:

1) Celouniverzitní projekt ESF: JSME OSTRAVSKÁ = MODERNÍ, INSPIRATIVNÍ A ATRAK-
TIVNÍ MÍSTO PRO KVALITNÍ STUDIUM. Předpokládané finanční prostředky ur-
čené pro FF OU jsou ve výši 10.000.000 Kč. 

2) V rámci programu ERDF pro vysoké školy byl připraven a podán investiční pro-
jekt s názvem Zkvalitnění a zpřístupnění vzdělávací infrastruktury FF OU – cel-
kový navržený rozpočet včetně investičních nákladů je ve výši 64.000.000 Kč. 



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

46

Projekt řeší komplexní rekonstrukci budovy „E“ na Tř. Československých legií 9, 
jejímž obsahem je úprava přednáškového sálu, modernizace tlumočnických 
laboratoří, vytvoření videokonferenční místnosti a přizpůsobení budovy po-
třebám studentů s pohybovým omezením. 

3) Byl připraven a podán projekt Rozvoj výzkumně zaměřených studijních pro-
gramů na Filozofické fakultě Ostravské univerzity, který řeší reakreditaci dok-
torských studijních programů na FF a plánuje vytvoření nového mezinárodní-
ho doktorského studijního programu. Žádost o dotaci je ve výši 10.600.000 Kč. 

K realizaci byly podány projektové žádosti za celkovou částku 89 mil. Kč.
4) Další činnost oddělení spočívala v úzké spolupráci s rektorátním Oddělením 

pro podporu projektů. Byly připraveny materiály a podklady ke zpracování 
projektových žádostí týkajících se např. kariérního řádu OU (3 mil.), výzkum 
absolventů OU (1 mil.), příprava realizace Centra praxí OU (8 mil.), příprava 
vzdělávacích modulů OU v rámci celoživotního vzdělávání (5 mil.). Byly podá-
ny návrhy projektů za cca 17 mil. Kč. 

Dále byl připraven projektový záměr a studie Multifunkční badatelna humanit-
ních věd OU, který se zaměřil na  využití prostor bývalé menzy OU. Předpokládané 
náklady včetně investic jsou ve výši 36.000.000 Kč.



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

47

Re
al

iz
ov

an
é 

pr
oj

ek
ty

 v
 ro

ce
 2

01
6 

na
 F

F 
O

U
:

po
sk

yt
ov

at
el

ná
ze

v 
pr

oj
ek

tu
ře

ši
te

l/-
ka

do
ba

 ře
še

ní
po

dp
or

a 
v 

ti
s.

 K
č 

(c
el

ý 
pr

oj
ek

t /
 č

er
-

pá
no

 v
 r.

 2
01

6)
Te

ch
no

lo
gi

ck
á 

ag
en

tu
ra

 Č
R

D
ia

gn
os

tik
a 

ko
m

pe
te

nc
í m

an
až

er
sk

éh
o 

ve
le

ní
 v

 m
i-

m
oř

ád
ný

ch
 k

riz
ov

ýc
h 

sit
ua

cí
ch

Ph
D

r. 
M

ar
ek

 S
ch

ne
id

er
, P

h.
D

.
1/

20
16

–1
2/

20
17

35
0/

20
4

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 k
ra

j
Pa

ul
 K

up
el

w
ei

se
r –

 ž
iv

ot
 a

 d
ílo

 p
ře

dn
íh

o 
m

an
až

er
a 

a 
so

ci
ál

ní
ho

 re
fo

rm
át

or
a 

2.
 p

ol
ov

in
y 

19
. s

to
le

tí 
a 

po
čá

t-
ku

 2
0.

 st
ol

et
í

pr
of

. P
hD

r. 
Al

eš
 Z

ář
ic

ký
, P

h.
D

.
3/

20
16

–1
2/

20
16

18
0/

18
0

M
in

ist
er

st
vo

 z
ah

ra
ni

čn
íc

h 
vě

cí
Re

st
ru

kt
ur

al
iz

ac
e 

re
gi

on
ů 

os
tr

av
sk

éh
o 

a 
ka

to
vi

ck
éh

o 
ja

ko
 m

ož
no

st
 č

es
ko

-p
ol

sk
é 

sp
ol

up
rá

ce
pr

of
. P

hD
r. 

Al
eš

 Z
ář

ic
ký

, P
h.

D
.

1/
20

16
–1

2/
20

16
16

7/
16

7

IR
P 

Va
V

Ko
le

kt
iv

ní
 id

en
tit

a 
v 

so
ci

ál
ní

ch
 sí

tíc
h 

st
ře

do
vě

ké
 

Ev
ro

py
do

c.
 M

gr
. R

ob
er

t A
nt

on
ín

, P
h.

D
.

1/
20

16
–1

2/
20

16
1 

59
0/

1 
59

0

IR
P 

Va
V

Zv
yš

ov
án

í v
ěd

ec
ké

 k
va

lit
y 

ce
nt

ra
 e

xc
el

en
tn

íh
o 

vý
zk

u-
m

u 
na

 F
F 

O
U

pr
of

. P
hD

r. 
Al

eš
 Z

ář
ic

ký
, P

h.
D

.
1/

20
16

–1
2/

20
16

27
5/

27
5

IR
P

St
ud

ijn
í m

at
er

iá
l m

ul
tim

ed
iá

ln
íh

o 
ch

ar
ak

te
ru

: G
ra

m
a-

tic
ká

 c
vi

če
ní

 z
e 

šp
an

ěl
št

in
y 

2
M

gr
. I

re
na

 F
ia

lo
vá

, P
h.

D
.

1/
20

16
–1

2/
20

16
75

/7
5

IR
P

Če
sk

é 
vý

tv
ar

né
 u

m
ěn

í v
 m

ez
in

ár
od

ní
m

 k
on

te
xt

u 
(1

98
9–

20
15

)
Ph

D
r. 

D
an

ie
la

 R
yw

ik
ov

á,
 P

h.
D

.
1/

20
16

–1
2/

20
16

15
0/

15
0

IR
P 

In
ov

ac
e 

vý
uk

ov
ýc

h 
m

at
er

iá
lů

 p
ro

 p
ře

dm
ět

 V
yb

ra
né

 
pr

ob
lé

m
y 

fra
nc

ou
zs

ké
 m

or
fo

sy
nt

ax
e

M
gr

. J
an

 L
az

ar
, P

h.
D

.
1/

20
16

–1
2/

20
16

75
/7

5

IR
P

Vy
tv

oř
en

í m
ul

tim
ed

iá
ln

íh
o 

ob
sa

hu
 p

ro
 v

ýu
ku

 p
ře

d-
m

ět
u 

N
ěm

či
na

 v
e 

sf
éř

e 
ce

st
ov

ní
ho

 ru
ch

u
M

gr
. M

ila
n 

Pi
šl,

 P
h.

D
.

1/
20

16
–1

2/
20

16
65

/6
5

IR
P

Pr
oh

lo
ub

en
í k

va
lit

y 
vý

uk
y 

če
št

in
y 

pr
o 

ci
zi

nc
e 

se
 

za
m

ěř
en

ím
 n

a 
st

ud
en

ty
 z

 o
bl

as
ti 

As
ie

 a
 p

od
po

ra
 

sp
ol

up
rá

ce
 v

 té
to

 o
bl

as
ti 

m
ez

i O
st

ra
vs

ko
u 

un
iv

er
zi

to
u 

a 
Sh

iji
az

hu
an

g 
U

ni
ve

rs
ity

 o
f E

co
no

m
ic

s (
Čí

na
)

Bc
. V

er
on

ik
a 

To
bo

lo
vá

1/
20

16
–1

2/
20

16

51
/5

1

IR
P

St
ud

ijn
í m

at
er

iá
l m

ul
tim

ed
iá

ln
íh

o 
ch

ar
ak

te
ru

:  
G

ra
m

a-
tic

ká
 c

vi
če

ní
 z

e 
šp

an
ěl

št
in

y 
1

M
gr

. J
an

a 
Ve

se
lá

, P
h.

D
.

1/
20

16
–1

2/
20

16
84

/8
4

St
at

ut
ár

ní
 m

ěs
to

 O
st

ra
va

So
uč

as
né

 v
ýk

la
dy

 S
ha

ke
sp

ea
ro

vy
 v

ýj
im

eč
no

st
i

do
c.

 M
gr

. P
et

r K
op

ec
ký

, P
h.

D
.

4/
20

16
–1

1/
20

16
20

/2
0



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

48

VI. VNĚJŠÍ VZTAHY

VI.1 AKTIVITY PRO VEŘEJNOST

 X Den otevřených dveří 2016
Koordinace akce, propagace (15.–16. 1. 2016). Počet návštěvníků: 340.

 X Realizace výstav
Komorní scéna Aréna (výstava divadelních plakátů v budově E, červen 2016 – únor 

2017). 

 X Shakespeare Ostrava 2016
Celoroční projekt kulturních institucí v Ostravě, finančně podporovaný Statutárním 

městem Ostrava, do něhož se zapojila i Ostravská univerzita. Participaci a plnění pro-
jektu organizačně řídila a zajišťovala FF.

Název projektu: Současné výklady Shakespearovy výjimečnosti.
Přípravy byly zahájeny v únoru 2016, oficiální spuštění projektu 13. 4. 2016. Zapojení 

KAA (divadelní skupina ELTO) – představení v divadle Komorní scéna Aréna 28. 4. 2016. 
Dále následovala řada přednášek organizovaných FF OU:

 – Mgr. Petr Filip (27. 4. 2016) – „Harry Hunks, Superstar“; 
 – doc. Martin Pilař (13. 10. 2016) – „Hledání kořenů Shakespearovy výjimečnosti“;
 – doc. Pavel Drábek (24. 10. 2016) – „Shakespeare na českém pobřeží: 250 let 
jednoho milostného poměru“;

 – prof. Michal Peprník (23. 11. 2016) – „Topos lesa v Shakespearově tvorbě“;
 – doc. Jiří Josek (13. 12. 2016) – „Na cestě k Shakespearovi. Otázky věrnosti a in-
terpretace při překladu jeho děl“.

Součástí projektu byl happening Shakespeare v parku (23. 9. 2016), kde byla pre-
zentace OU a Univerzitního knihkupectví, kterou organizačně zajišťovala FF (prodej 
propagačních předmětů a publikací FF, divadelní vystoupení skupiny ELTO, fotodoku-
mentace a propagace akce v rámci města).



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

49

 X Přednášky pro veřejnost
Příprava, organizace a propagace – (samostatně nebo ve spolupráci s participující-

mi organizacemi).
PhDr. Michael Žantovský (10. 5. 2016) – „Václav Havel tady a teď“,
Mgr. David Ondráčka, M.A.  (8. 11. 2016) – „Protikorupční politika aneb lekce z USA“. 

 X Měsíc autorského čtení
Aktivní zapojení do projektu (katedry slavistiky a romanistiky).

 X Jsme Ostravská!!!
Zapojení do kampaně, příprava programu za FF OU, (22. 6. 2016).

 X Colours of Ostrava
Aktivní spolupráce s rektorátním PR útvarem na celouniverzitní akci.

 X Ostravská literární noc
Filozofická fakulta se aktivně zapojila formou přednášek pro veřejnost a propagací 

celé akce (12. 10. 2016).
 – doc. Eliška Čabalová – „Povídaní o tom, jak se dělá kniha na velkou soutěž“,
 – dr. Alice Olmová – „Bylo, je a bude – dílo W. Shakespeara na ostravských scé-
nách“.

 X Noc vědců 2016
Koordinace, propagace akce (30. 9. 2016). Počet návštěvníků: cca 250.

 X Univerzitní knihkupectví
Tvorba nového vizuálu pro UK, prezentace knižní produkce na veřejných akcích a ve-

letrzích – realizace propagačního stánku s knižní produkcí OU na Ostravském knižním 
veletrhu (4.–6. 3. 2016), Shakespeare v parku (23. 9. 2016) a Srazu absolventů – (pásmo 
autorského čtení novinek z knižní produkce FF).

VI.2 AKTIVITY V RÁMCI FF OU

 X Univerzitní turnaj v malé kopané 
Zajištění propagace a organizace celouniverzitního turnaje (6. 12. 2016).

 X Mongolská expanze a její vliv na vývoj v euroasijské oblasti ve 13.–14. století
Příprava grafických podkladů (plakáty, pozvánky, program apod.) a propagace me-

zinárodní konference (5.–8. 10. 2016).

 X Sraz absolventů 2016
Organizace za FF, příprava programu a prezentace FF OU na samotné akci (27. 10. 

2016).



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

50

 X Dárkové předměty
Zajištění propagačních a dárkových předmětů, tvorba nových vizuálů a sloganu – 

„Myslím, tedy jsem z FF OU“ (trika, tašky, bloky, složky, tužky, propisky, butony, odrazky, 
klíčenky, záložky). Distribuce dárkových balíčků pro konference, výjezdy v rámci Eras-
mus a veřejné akce.

 X Propagační brožury
Tvorba nových textů do brožur o FF (v Čj a Aj).

 X Webové stránky
Příprava zcela nové podoby webových stránek – návrh nové struktury pro FF a tvor-

ba nových textů, výběr a úprava fotografií, koordinace prací v  rámci FF. Pravidelná 
správa aktualit webových stránek.

 X Univerzitní magazín OU@live
Pravidelné umisťování zpráv o FF na portál OU@live

 X Sociální sítě
Správa facebookového účtu FF.

 X Pravidelné aktivity oddělení pro vnější vztahy
Příprava inzerce, plakátů ke všem akcím FF, pozvánek, newsletterů, tiskových zpráv 

a článků k přednáškám, akcím FF OU, konferencím, výstavám, křtům apod., publikova-
né na OU@live, v Listech FF, Novinky.cz, webových stránkách, facebooku ad.

 X Fotodokumentace
Tvorba rozsáhlé fotobanky pro propagační účely FF.



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

51

VII. MATERIÁLNÍ VYBAVENOST FF OU V ROCE 2016

Filozofická fakulta měla v roce 2016 svá pracoviště:
– v budově D, DM – Reální 3 a 5, Ostrava-Moravská Ostrava;
– v budově E – Čs. legií 9, Ostrava-Moravská Ostrava;
– v budově G – Mlýnská 5, Ostrava-Moravská Ostrava (celouniverzitní pracoviště 

pod správou FF OU – Univerzitní knihkupectví OU).

VII.1 Rozmístění pracovišť, pracoven, učeben a speciálních učeben
Pracoviště Kód Umístění Počty místností

Ulice Objekt Pracovny Učebny Jiné
Katedra filozofie 25100 Reální 5 D 10 1 0

Katedra sociologie 25150 Čs. legií 9 E 4 0 1

Katedra slavistiky 25200 Reální 5 D 10 3 2

Katedra českého jazyka 25300 Reální 5 D 6 1 1

Katedra české literatury a literární vědy 25350 Reální 5 D 6 0 2

Seminář dějin umění 25351 Reální 5 D 7 1 0

Katedra anglistiky a amerikanistiky 25400 Reální 5 DM 11 3 2

Katedra romanistiky 25500 Čs. legií 9 E 8 2 1

Katedra germanistiky 25600 Reální 5 D 8 1 1

Katedra psychologie 25700 Reální 5 DM 11 2 2

Katedra historie 25800 Reální 5 DM 10 2 2

Katedra latinského jazyka a kultury 25810 Reální 5 D 4 1 0

Centrum regionálních studií 25352 Reální 5 DM 0 0 1

Centrum výzkumu odborného jazyka 25x10 Reální 5 D 0 0 0

Centrum pro hospodářské a soc. dějiny 25820 Reální 5 DM 1 0 0

Vivarium 25830 Reální 5 D 0 0 0

Děkanát 25900 Reální 5 D, DM 12 0 2

Učebny a studovny v evidenci FF 25900 Reální 5 D 0 0 0

Učebny a studovny v evidenci FF 25900 Čs. legií 9 E 0 16 4

Univerzitní knihkupectví 25950 Mlýnská 5 G 3 0 4



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

52

VII.2 Vybavení učeben 
Tabulky zachycují vybavenost učeben Filozofické fakulty OU didaktickou, audio-video 
a výpočetní technikou.

Učebny – budovy D a DM – Reální 3 a 5

po
če

t m
ís

t

z.
ta

bu
le

b.
 ta

bu
le

i. 
ta

bu
le

pl
át

no

um
yv

ad
lo

zp
. p

ro
je

kt
or

da
ta

pr
oj

ek
to

r

vi
zu

al
iz

ér

TV VH
S

D
VD

PC
 / 

N
B

M
IC

au
di

o

D207 2. NP + + + + +

D307 3. NP 21 + + + + +

D601 6. NP 16 + + +

D607 6. NP 18 + + + + +

DM301 3. NP 30 + + +

DM313 3. NP 36 + + + + + +

DM323 3. NP 32 + + + + +

DM401 4. NP 40 + + +

DM422 4. NP 36 + + + + + +

DM423 4. NP 36 + + + + + + + +

DM505 5. NP 21 + + + +

Učebny – budova E – Čs. legií 9 

po
če

t m
ís

t

z.
ta

bu
le

b.
 ta

bu
le

i. 
ta

bu
le

pl
át

no

um
yv

ad
lo

zp
. p

ro
je

kt
or

da
ta

pr
oj

ek
to

r

vi
zu

al
iz

ér

VH
S

D
VD

PC
 / 

N
B

M
IC

au
di

o
E108 1. NP 48 + + + + + +

E114 1. NP 22 + + + + +

E121 1. NP 35 + +

E124 1. NP 20 + +

E131 1. NP 24 + + + +

E203 2. NP 20 + + + + + +

E204 2. NP 63 + + + + + +

E205 2. NP 63 + + + + + +

E206 2. NP 36 + + + + + + + + + +

E207 2. NP 36 + + + + + +

E210 2. NP 32 + + + + + +

E224 2. NP 48 + + + + + +

E226 2. NP 20 +

E301 3. NP 56 + + + + +

E302 3. NP 24 + + +

E303 3.NP 30 + + + + + + +



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

53

Učebny – budova E – Čs. legií 9 

po
če

t m
ís

t

z.
ta

bu
le

b.
 ta

bu
le

i. 
ta

bu
le

pl
át

no

um
yv

ad
lo

zp
. p

ro
je

kt
or

da
ta

pr
oj

ek
to

r

vi
zu

al
iz

ér

VH
S

D
VD

PC
 / 

N
B

M
IC

au
di

o

E304 3. NP 120 + + + + + + + + + + + +

E305 3. NP 22 + + + + + +

E307 3. NP 24 + +

E308 3. NP 96 + + + + + +

E309 3. NP 78 + + + + + +

E313 3. NP 30 + + + + + + + + +

E315 3. NP 20 +

E323 3. NP 56 + + + + + +

Fakulta rovněž disponuje přenosnou tiskárnou, třemi modemy pro přístup k inter-
netu mimo FF, dvěma notebooky a mobilními dataprojektory, které jsou využívány 
pro fakultní akce. Libovolnou místnost je možno ozvučit přenosnou reproduktorovou 
jednotkou s dostatečným výkonem a bezdrátovým mikrofonním setem.

Ve správě fakulty je počítačová učebna E121 vybavená 30 počítači a studovna filozo-
fické fakulty vybavená 15 počítači.

Přehled o všech učebnách včetně fotografií je dostupný na Portále OU (OU → Doku-
menty → Filozofická fakulta → Fakultní dokumenty → Učebny FF). 

VII.3 Vybavenost pracovišť výpočetní a jinou technikou 
Pracoviště Počet

po
čí

ta
čů

no
te

bo
ok

ů

ti
sk

ár
en

ko
pí

re
k

sc
an

er
ů

di
g.

 fo
to

ap
. 

a 
ka

m
er

da
ta

pr
oj

. 
a 

vi
zu

al
iz

ér
ů

ta
bl

et
ů

Katedra filozofie 12 12 10 1 6 1 1 3

Katedra sociologie 3 3 3 0 0 0 1 0

Katedra slavistiky 18 12 13 0 0 0 4 0

Katedra českého jazyka 5 13 7 4 2 2 4 0

Katedra české literatury a literární vědy 11 13 12 0 2 1 3 1

Katedra dějin umění a kulturního dědictví 7 8 6 1 1 3 5 0

Katedra anglistiky a amerikanistiky 23 24 17 2 2 4 8 2

Katedra romanistiky 18 7 8 3 6 1 5 0

Katedra germanistiky 13 8 7 3 3 8 7 1

Katedra psychologie 8 10 11 2 1 1 6 1

Katedra historie 16 25 9 2 6 8 3 1

Katedra latinského jazyka a kultury 3 2 2 1 0 0 1 0

Centrum regionálních studií 1 0 1 0 0 0 1 0



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

54

Pracoviště Počet

po
čí

ta
čů

no
te

bo
ok

ů

ti
sk

ár
en

ko
pí

re
k

sc
an

er
ů

di
g.

 fo
to

ap
. 

a 
ka

m
er

da
ta

pr
oj

. 
a 

vi
zu

al
iz

ér
ů

ta
bl

et
ů

Centrum výzkumu odborného jazyka 0 0 0 0 0 0 0 0

Centrum pro hospod. a soc. dějiny 2 4 0 1 0 2 0 1

Vivarium 0 0 0 0 0 0 0 0

Děkanát 26 15 15 11 3 11 16 1

Počítačová učebna 30 0 0 0 0 0 0 0

Studovna 15 0 2 1 3 0 0 0

Univerzitní knihkupectví 2 0 2 0 0 0 0 0

Celkem 213 156 125 32 35 42 65 11

VII.4 Stavební úpravy a opravy objektů ve správě fakulty
 –  Dokončení výměny podlahové krytiny a výmalby kanceláří 7. NP budovy „D“.
 –  Výmalba chodby a knihovny katedry historie.
 –  Likvidace vyřazeného majetku z půdních a sklepních prostor FF.
 –  Pokládka podlahové krytiny a výmalba půdního prostoru DM610.
 –  Nákup a montáž 9 ks Wi-Fi zařízení umístěných v místnostech DM313, DM514, 
DM515, DM518, DM520, DM524, DM526, DM528, D616.

 –  Výměna kanalizačního poklopu ve dvoře FF, protizápachová uzávěra z ul. Reální 
a ve dvoře FF.

 –  Výměna podlahové krytiny a výmalba nové zasedací místnosti FF OU (D104).



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

55

VIII. KULTURNÍ A JINÁ ČINNOST

 X Děkanát FF OU – Redakce Listů Filozofické fakulty
Výstava VITA CAROLI. Karel IV. ve vizuálních pramenech středověku 
Vernisáž: 6. dubna 2016
Konání výstavy: 6. 4. – 22. 12. 2016 
Autor výstavy:  Mgr. Marek Zágora 
Kurátorka výstavy: doc. PhDr. Eva Mrhačová 

 X Děkanát FF OU –  Redakce Listů Filozofické fakulty
7. 11. 2016: Přednáška PhDr. Václava Moravce, Ph.D.: Média v tekutých časech



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

56

POZNÁMKY



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

57



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

58



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

59



Výroční zpráva Filozofické fakulty Ostravské univerzity za rok 2016

60





Filozofi cká fakulta 
Ostravské univerzity
Reální 3, CZ 701 03 Ostrava
tel:  +420 597 091 800
 +420 738 511 800
fax:  +420 596 113 009
web: � .osu.cz
e-mail: info.� @osu.cz


